
“Dirbti Reikia ir Snausti 
Nevalia”

‘Sis sakinys., draugo Pru- 
šeikos, ištartas į 30 d. spa­
lių laike jojo prakalbos £įo. 
Bdštone, man labai patiko.

j Taip patiko^ kad as jį net 
keletą kartų pats sau at­
kartojau. Atkartojau, kad 
neužmiršti ir, prisilaikant 
sakinio, pradėti daugiau 
veikti. Tačiaus nešmagu 
buvo, kuomet atsiminiau, 
jog “Laisvės’, vajaus \ I mė­
nuo jąu , pasibaigė,J [pi 
(aš vos tik ĮvieųąĮ naųiją “Lai­
svei” skaitytoj^j tegaįvąu.! 
Žinoma, reikią veikti visUd- 
iiiet, o nei jvibh tik per; v^-, 
jaus: mėnesį. Bįet l‘Ląibvęi’ i 
užrašinėti’ yrh patogiausias 
laikas vajaus mėnesį, ka­
dangi jos kaina nupiginta 
ant vieno dolerio. Kupmęt 
“Laisvės” kaina I būna lik y

daugiau, tai bent po vieną I Darbininkli (Komunistų) Partijos Antro Distnkto Pa­
liaują skaitytoją gali gauti | i įeiškimas
Avienas draugas Tik. Rinlti kampanija eiM pri Darbjnin]lli 
pamislykit, draugai I ^.Ma- pabaigos. JkMnp0^0,1
zai teprisieitų padirbėti, o'demokratų ir republikonų par- 
kokį milžinišką darbą at-ltijos visai nepaisė svarbiųjų

TELEPHONE STAGG 8878

Pirmas Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraštis
Išeina Kasdien Apart 

i Nedėldienių

Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!
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ĮSuvirš 200 Asmeny Zu-Sinciairio Agentas Ma-LAI GYVUOJA PIRMUTINĖ GALINGA I 
vo Vermont Valstijoj I son Day Suareštuotas | 

______ 
WASHINGTON.—Mason

Day, Harry sinciairio agen- £aj Gyvuoja Rusijos Proletarinė Revoliucija! Lai Jos Dvasia 
tas, yra apkaltintas bandy-1 J ir . m •“7_ .— . L/Iax.aa. V I . a. ..J .M. U m aa. a a I» I

DARBININKU RESPUBLIKA!
BOSTONAS. — Čia gauti 

I pranešimai 
sako, kad Mbntpeller mies- 

. i*.* • i- 1 .... . *'|te, Vermont j valstijoj, nuodemokratų ,r aocabstų t.k.etus ’tvinio žl„0 20ū as.
I K nm ilTIl CTTI 1» I 4 m 1 z* • J 1.'menų. Telefonu ir telegra- 

jfu susisiekimas visiškai nu-i 
trauktas. Winooske upėj 
vanduo pakilo suvirš 20 pė­
dų virš normąlio stovio.

Įvairiose' Ritose vietose 
suardyti gelžkeliai, sugriau-1 
ti tiltai.

.ayipauija eina pue, Darbininkai rinkimų dienoj 
Laike kampanijos įUrj balsuoti prieš republikonų, I Plečiasi po Visą Vargo ir Skurdo Pasaulį!

liktumėm. Kaip linksma bū­
tų visiems pasižiūrėti į dvi­
gubai paaugėjusią mūsų 
darbininkišką armiją.

Buvau nusiminęs, kad 
vajaus mėnuo jau praslin­
ko, praėjo ta auksinė pro-!* 
ga, o dar 
šidarbuota del mūsų dien­
raščio. Nes anaiptol, dar 
nei pusė draugų neprisidėjo 
prie padidinimo mūsų armi­
jos—negavo nei po Vieną 
naują skaitytoją.

Bet štai ateina “Laisvė” 
už pirmą dieną lapkričio ir 
džiaugsmingai., praneša, kad 
“Laisvės” vajus 
(prailgintas) per visą lap-j 
ki’ičio menesį, ] - 1 ------ 
daugiau naujų skaitytojų. H 

Aha, manau sau, atsiradoV/1 
drąsuoliai, kurie- - 
“Laisvės” vedė j us, prailgūn- Į 
ti vajų <int ilgiati. ’ Nblejau 
aš tą. pati padaryti, bet bi­
jojau,' kad'kas hfepasakytų :J 
Mat, kaip visi dirbo,- tai jis 
miegojo, d kaip' laikas pra­
ėjo, tai jis prašo prailginti.

Na, gerai. 1 Laikas prail­
gimas ant' viso mėnesio. 
Bet, draugai, dirbti reikia 
ir snausti nevalia.. Tad vi­
si su visi energija stokim 
ant kojų (ir aš ant medi­
nių) prie revoliucinio ^dar-j paniją supažindinimui darbiniu- 
bo. Ypač mes, Naujosios ’ 
Anglijos draugai į ir drau­
gės, iki šiol taip vis snudu- 
riojom ir; išskyrus keletą 
draugų/ kurie' gavo po ke­
letą naujų skaitytojų, visai 
mažai tedirbome vajuje. I 
Dabar proga pasirodyti ir 
atlikti savo-pareigas, kaipo i 
siisipratušių ; 1 darbininkų. 
Juk nuo mūs, draugai, pri­
klauso “Laisvės”’ stovis, jos į*

darbininkų klasės interesų. Kai- ir už Darbininkų (Komunistų) 
-* 1““didžiojo biznio, Partijos kandidatus.

|U, . ** " "jįstatymų; jier taip mažai tepa- venimo nai

po įrankiai
Tammany Hall (demokratai) ir 
Republikonų Partija agitavo už 
reakcioniškesnę įstatymdavystę, 
už keturių metų terminą guber-1 
natoriui ir už užgyrimą Baumes 

ignoravo blogas 
11 nnlirrrno mini I

Dari'tmnZpų (Komunistę)
Partijos 2-tro Distrikto 

Pildomasis Komitetas,

Balsuokite sekamus
(gyvenimo namų sąlygas, susi- Darbininkų (Komunistų)
grūdimą mokyklose, reikalingu- Partijos kandidatus.
mą pasekmingų ir pilnų darbi­
ninkiškų įstatymų, apsaugoji- (ženklas—Kūjis ir 
mą moterų pramonėj ir visus ki­
tus gyvuosius reikalus darbinin­
kų klasės.

Nieko negalima tikėtis nuo tų į For 
dviejų kapitalistinių partijų, 
apart didesenio išnaudojimo ir

Pjautuvas) Norėjo Sudeginti Elgetą, j

i dar tęsis l^esPau<los-
v L 1- • Socialistų Partija savo kam- 

kad *~l?avus 1 Pani J °J> šaukdama frazėmis 
■ * • j “ginti liaudies teises”, nuėjo to-

4!ii'au į. d.ešinę ir1 savo agitacijoj 
‘ ji ignoravo būtiniausius darbi-1 

;ų inferesųš. - Ji /savo* kam-! 
! ponijoj" neiškėlė indžiinksinų 
kladsimb, * kaipo švdi'bihusio 
klapsimo; ne^ socialistai riepajė- 
gia su prasti; kad policijos' spė­
kos naudojimas, indžionkšinai, 
keturių’ metų ’ gubernatoriaus 
terminas yra. dalis kapitalistų 
plano sukoncentruoti politinę 
galių į kapitalistų rankas su­
triuškinimui darbininkų judėji­
mo. Savo lokalinėj kampanijoj For 
socialistų partija rūpinosi šmul-1 
kiųjų biznierių ir profesionalų I 
interesais, vietoj naudoti kam-

>7 indi n imu i dnnhinTn- j

MANHATTAN
Assembly — 8th 
sembly District 

William W. Weinstone

As-

For Aiderman — 8th Alder 
manic District 
Rebecca Grecht

HARLEM , -, -f 
For Assembly — 17th . 

sembly District 
■ Juliet Stuart Poyntz

As-

For Aiderman—17th Alder- 
manic District 
Julius Codkind

BRONX
Assembly — 4th 
sembly District 

B'en Gitlow

As-

Kaipo “Raganą”

i me papirkti Fall-Sinclair 
teismo džiurės narius.

Grand džiurė, tyrinėjanti a
i papirkimo konspiraciją, rei- j Sovietų Sąjunga, pirmutinė darbininkų respublika pa­
kala vo, kad Day atsakytų į saulyj. 7 d. lapkričio, 1917 mėliais, sukilo Rusijos darbi* 
klausimus, bet Dav atsisakė, ninkai ir valstiečiai, per šimtmečius slegiami ir išnaudo- 
Grand džiurės teisėjas Mc- jami, ir įsteigė Sovietų tvarką, darbininkų ir valstiečių 
Coy užtarė jį. tvarką su proletariato- diktatūra. • Jie užkariavo šešta-

Po to Day tapo suarešltuo- dalį pasaulio.
tas. Jis. užsistatė $25,000. Rusijos darbininkai liejo kraują, aukojo gyvastį, 
kauciją ir tapo paliuosuo- kad išlaikius savo laimėjimą. Sukriušino kontr-revoliū.- 
tas. (ciją. Atmušė, imperialistinių valdžių atakas. Ir šianr

Buvo išduotas warrantas Įdien jau jie visu smarkumu žengia pirmyn ekonomijos, 
suareštuoti Harry Sinclairį, kultūros ir apšvietoš srityse.
bet dis/trikto prokuroras Jau per dešimtį metų Rusijos darbininkai ir valstie-z 
Peyton Gordon sulaikė areš-čiai kvėpuoja laisvai. Dabar jie valdonai milžiniškoj 
tavimą. Rusijos turtų. Dabar jų gyvenimas geresnis. Dabar ji^

I Sinclairio-Fall teismas nu-'nutarė dirbti tik septynias valandas į dieną, o visą kitą,- 
įkeltas ant 16 d. s?”“* mnoii-n— ------- ... , . . . . , . . ,

šiandien sueina dešimts metų, kaip gyvuoja Rusijos

VARŠAVA.— Viename Len­
kijos užkampy, netoli Ulchoro- 
do 70 metų elgeta, pavarde i‘——7 - 
Boncur vietinių gyventojų bu- metais. 
|vo apšaukta ragana. Keli as- J—
menys tvirtino,' jie matę senę I e « 1 01
naktį vaikščiojant su pačiu IMO! UarblfflHKŲ 3KUP 
velniu”. Prieš keletą dienų 8 - . -

įausio, 1928 laiką sunaudoti _ poilsiui, pasilinksminimui/mokslui, kul­
tuvai. Ko Rusijos darbininkai ir valstiečiai dabar 
biausia trokšta, tai taikos: kad imperialirtinūs valdžios . 
nepultų Sovietų Sąjungos, kad jų socializmo budavoji- 
mq darbais nebūtų1 sutrukdytas. ■ *į' (i;’

Tiesa, kad šiandien Soyjętų Sąjunga yra galinga. ,

i Įkų su reikalingumu Darbo Par­
tijos ir su agresyve kova prieš 
ateinančią depresiją pramonėj, 
prieš kapitąlistų karo planus, 
prie$ bandymą pulti Sovietų Są­
jungą... Socialistų Partija at­
metė darbininkų klasės suvieny­
tą frontą politinėj kovoj ir pa­
sitarnavo laikymui darbininkų, 
prirakintų prie Tammany Hall 
ir Republikonų Partijos.

, Kampanija parodė, kad dar­
bininkams reikalinga daryti 

Dasilaikymas ir f bu jojimas, j agresyvius žingsnius sudarymui. 
Todėl per šį mėnesį, kiek-'suvienyto darbininkų tikieto ir.

Assembly — 5th 
sembly District 

Moissaye J. Olgin

For Aiderman—29th Alder- 
manic District , 
Belle Robbins

vienas mūsų j d raugas, ty>l- 
seviMškoI jūdejimb^sim^ati- 
kąs-ir bolševikas privalo su- 
naudo'ti MėitS'šavo gabumus, 
del pavimo naujų skaityto­
jų, “Laisvei’W”;- ‘ \ .
met turime atsižymėti, nes 
šiemet ir šį mėnesį sukan­
ka 10 metų nuo Rusijos pro­
letarinės. revoliucijos. Ten 
draugai triumfuoja iškėlę 
laisvės žibintuvą. Lai tas 
paskatina ir mus prie gyvo 
ir sąmoningo revoliucinio 
veikimo. Visi darban !

J. M. Karsonas.

Darbo Partijos ir sumušti ap- 
gavingą politiką ’ “Atlygink sa­
vo draugams, o nubausk savo 
priešus.”
■ 'Antrame mūnicipaUąm dįs- 
trikte kandjdatuoja socialistas

Ypatingai šie- panken į ^teisėj ds. 
tsižvmpf.i n«

SUDEGe FABRIKAS 
,“KABLA

KAUNAS. Spalių 16 d. 
naktį užsidegė linų apdirbimo 
fabrikas “Kabia” ir sudegė vi­
sas mašinų skyrius. Apdaustas 
Lietuvos Ūoyde sumoje 'apie 
6—7000 !sVarų sterlingų; Nuos- 

400,000 litų.

1 Darbininkai negali tikėtis iš 
Pankeno kovos už darbininkus;

. jis gina pamatinius .kapitalo in­
teresus įr palaiko kapitalistinę 

: valstybę įr kapitalistines insti­
tucijas. Tačiaus, kadangi daug 
spcialįstų — teisingų darbinin­
kė — dar nežino tikrojo būdo 
teisėjo Pankeno ir jie reikalau­
ja: daugiau laiko ir patyrimo ta­
tai sužinoti, mes patariame dar­
bininkams balsuoti už Pankeną 
prieš Tammany Hall reakcinius 
kandidatus. Darbininkai suži­
nos iš praktiško patyrimo ir iš 
jo pasielgimo teisėjo vietoj, kad 
teisėjas Panken, kaip ir kiti So­
cialistų Partijos kandidatai, ne­
gali kovoti .ir nekovoja prieš 
kapitalistines partijas, -Tam­
many Hall ir Republikonų Par­
tiją, ir nenaudoja 'savo , vietų

Švietimui darbininkų del'didžio­
sios kovos, kuri stovi priešakyj.

toliai labai dideli — siekia, apie, organizavimui, mobilizavimui ir

-vy.ų ° j r • i** ’ liesa, Kati šiandien Sovietų Sąjunga yra galinga,
vyrai ūkininkai, įsiveržę į elge- GyVCRUllBS LlClUVOJ Bet jeigu mes kitų šalių dajblninkai, norime, kad p.ir- 

. hato, surišo ją ! nuvedė H - _____ ( ( mutine darbuimkij iešpublika pasaulyj Itpjiališ galėtų.
priemmeSto,-po k^iJo Erė Raseinių apskr., šilavos vate- [tęsti savo darbą, mes Įu^e .budėti, kad, imperia listings 
laužą. Atlikę “šventa pareiga” lč'uJe y™ daugi dvarų, bet tuo- valstybes negalėtų paskelbti jaikąro., Z Q jeigu paskelb- 
vyrai pabėgo.. Laimė keletas se dvaruose mažai dirba darbi- tų, Kad tas karas užduotų galutiną smūgį pasaulio kŪ* 
medžiotojų tą senę išgelbėjo. ninku. Dvarininkas, turėda-1 pįltalizmui.

____ ____ mas du tris, ordinarniiikus, nori j t , __ 2 JMONRMMMl H • • iiy i | apdirbti didžiausį dva-1proletarinės revoliucijos, 
rotvinis Waterbury P % išvilgus sunku darbinin­

kams per metus jungą, dvari­
ninkas atiduoda visai mažą ir 
blogos rūšies ordinariją.

Diarbininkai, sunkų jungą 
vilkdami, laukia geresnio gyve­
nimo. Daugumas darbininkų 

’ I dabar yra bedarbiai, ir bado 
r prispausti eina pusdykiai dirb­

ti, kad tik galėtų su šeimyna I 
nuo bado atsiginti ir šaltose su­
puvusiose lindynėse pagyventi. 
Jeigu kartais negailestingoji li­
ga atsilanko į supuvusią lindy­
nę, tai ligoniui į akis tiesiai 

įžvelgia nemaloni mirtis. Netu­
ri tas vargšas lėšų gydytis, o iš 
valdžios jokios paspirties ligo­
je darbininkas negali gauti, nes 
darbininkų draudimo nėra.

2 d. lapkričio iš priežas­
ties ■ didelio lietaus išsiliejo 
upė ir padarė daug nuosto- 

.lių, ypatingai darbininkų 
As- apgyventuose dirtriktuose" |n" 

Brooklyno distrikte, kur 
daugiausia gyvena lietuviai, 
visa Riverside gatvė apsem­
ta — net baisu žiūrėti.

K. Biuro Narys.

BROOKLYN
County Ticket

For District Attorney:
Antony Bimba

For Sheriff: , 
Alfred Wagenknecht

For County Clerk;
Ray Ragozin >

For Registrar : 
Carrie Katz

Williamsbug
For

For

Pavojingas Misinginis 
Vabalas

i Apvaikščiodami dešimties metų sukaktuves Rusijos 
, organizuokimūs ir dirbkim^, 

(kad darbininkai laimėtų kitus penkis šeštadalius pasau­
lio. Būkime Sovietų Sąjungos ęargais ir gynėjais^ '

Lai gyvuoja pirmutinė galinga darbininkų respublį- 
ka pasaulyj! ’

Lai gyvuoja Rusijos Pį'oletąrinė Revoliucija! Lai 
jos dvasia plečiasi po visą pąsaulį tarp varge ir skurdė' 
skęstančių darbo žmonių!

Paminklas Žydy Reve- Didelis Potvinis 
liucionieriui Lenkijoj Naujojoj Anglijoj

BOSTON. — Nuo didžiau­
sios potvinio katastrofos-

VARŠAVA — Spalių 17 d.
Varta voj e žydų kapinėse įvyko___  _______ _ _ _ _
iškilmingas pastatymas marmū-lNaujosios, , Anglijos istori^ 
rinės lentos ant kapo Lenkų so-i---‘ ------
cialistų partijos kovos 
nario Borucho Salmano, 
rachas Salmanas buvo sušaudy- 

m vi * • r* i i**8 tei, kad metė
)PleCK2ltlS' DerlVI16 I bombą į caro pristavą, kuris ir

’ i buvo r užmuštas. <

Į joj žuvo desėtkai gyvasčių, 
". . ' . C už 

$50,000,000. , Po,tvinio prie* 
žastis; dideli lietūs., .į -,j3S

Dun° 0 nUoSto]įų padalyta 
r»°“ nnn aaa JBERLYNAS. — Vokietijos 

mieste Heidelberge ir kituose 
pasirodė labai pavojingas va­
balas, vadinamas misinginis 
vabalas i (“irtensing-hafer”) . 
Anksčiau jis buvo (žinomas tik 
Mažojoj i Arijoj. Europoj ; i jis 
iki šiol negirdėtas, r i ■ s ■ < 

Pavojingas jis todėl, kad vi­
są ką naikina: rūbus (visvien, 
ar jie lininiai ar vilnoniai) odą 
|ir medinius daiktus, suėda, pra­
graužia metalus :> geležį, varį. 

As-lDaug » nuostolių padaro pra- 
grauždamas j vandens^ žibalo ir 

. kitkuo pripiltus indus. Vaba­
las musės dydžio. - Vadinamas

Panevėžio Beturčiai Gy-
“Rytės” 236 nr. rašo: j
“Iš ^Įtikimų šaltinių teri-l 

ka patirti, kad neįvykusio , .
Tauragės sukilimą organi- rimui Už Tėvo Nunuodinimą 
zatorius ' Plečkaitis nesenai 
iš kažkur atvyko Berlynan. 
Vokiečių, kaip niatyt, 
buvo gana prielankiai . 
tiktas, nes jam pavyko iš- tino v““* n'sp“tu,”ro*.. . .virtacueių tapo nu teisios pa- cjos šeimynos, namus sugrio-

IrovP'i it? aciirn foun nnnnn- 1 L«4-s onvi

Dvi Seserys Nuteistos Pako- ^ena Lentą Būdelėse

OLMUETZ Moravia (Če-

ig
PANEVĖŽYS, cų Prie Sodų 

gatvei' čia stovėjo namai, ku­
riuos, del jų senumo teko nū- 

. ’ Gyvenusios 1 tuose na?
L , , \ ' riuos, del jų senumo teko nu-
į,0sl0^ljaX--'?r TTO ^iauti- —. re‘s® ^na "honl, ket><mUOse kelios'visai nepasiturin- 

,, Tuf «,* <’ , . .virtadienį tapo nuteistos paėjėtos šeimynos, -namus sugrio-
• • • • * j i i j •• • i^uti'Nanseno pasas, kuneį^j.^ nunuo- vus, pastatė sau iš lentų būde-

Alderman-49th Ader- ms!ng!niu tod.e1’ išduodami už kadjis nelei.■ • • - •'
Aiaerman aytn Aaer mising]0 spalvos. Pavojingas išimtinai tik pabėgėliams islfin iniinpqniai dukteriai nn.ir tuo kad greitai Rusijos. . PaWbejinwoseV?r? koki j 

veisiasi. Kaip )is pakliuvo Vo- Pleatiitt| pareiškėi jog Ue-lSJtoto ■
tuvoje visvien greitu laiku . ... . ’ imai§ė nuodu iS-eS:!š nup^Mesll

. ■ , j pi anasau unsiIia L.* nesakė oraha sa-

Assembly — 6th 
sembly District 

Chester W. Bixby

manic District
George Primoff

Brownsville
For Assembles- 23rd 

sembly District
Bertram D. Wolfe

As-

kietijon iš M. Azijos—neišaiš­
kinta.

For Aiderman—50th Alder- 
manic District
Ben Lifshitz

Uždraudė Čigonams Apsigy­
venti Kėdainių Apskrityje
KĖDAINIAI.— Kėdainių ap­

skrities taryba pavedė apskri­
ties valdybai išleisti privalomą-

1

tuvoje visvien greitu laiku 
įvyksiąs perversmas, ir ta-

les,; kuriose i gyvena. Gyveni­
mas ten nepakenčiamas: stogų 
nėra, lentos,, nesukaltos, bet ne­
turėdami lėšų, niekur negauna 
sau butų.

is--BŠSftKSf.sektų, tada jis manąs vykti 
Amerikon”.

300 Žuvo Indijoj -
numirė.

FALL SUSIRGO I. Washington. Preziden-Lies vaiUJMa* ------------- — •
O J TU * • . M • • 1 ji įsakymą, kuriuo draudžiama WASHINGTON. — Al-.tąs CdoHdge remia izdo mi- 
Second District Municipal, apskrityje apsigyvent^bert Fall, kuris buvo teisia- nisterį Mellon, kad ; taksos 

court Justice čigonams, vedantiems bastūnų ;mas su aliejaus karalium j būtų sumažintos ąnt $225,- 
Jacob Mindei | gyvenimą. I Sinclair už graftą, apsirgo.1000,000. , < f. 1

; LONDONAS. — čia gaū- 1 
ta pranešimas iš Madras, 1 
Indijos, kad nuo smarkios 
viesulos žuvo 300 žmoni^lul 
Nellore mieste ir apielinkėjf 
šimtai sužeista. Daug na- 

Imu išgriauta.
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štai, gerbiamieji S. L, A na-1 paklusnumą ir atsisakymą iš- 
riai, malonėkite atydžiai per-r-'” ” 
skaityti šį žemiau padėtą laiš­
ką, kurį APDRAUSTĄ vakar 
ąplaikiau. Tikiuosi tokius laiš­
kus gavo ir kiti 9 
L.A nariai.

New York
Spalių . . ... 

Dr. Andrius L. Graičiunas, 
3310 So. Halsted St, 1 
Chicago, Ill.
Gerbiamasis Tamsta:—

Šiuomi Tamstai pranešu, kad 
SLA. Pildomoji Taryba savo I 
suvažiavime spalių 7 d., 1927' 
m., priėmė sekamo turinio 
žolinei ją:

Rezoliucija.11
Kadangi sekanti nariai:

pildyti> Pildomosios Tarybos nu? 
tarimą ir patvarkymą ir už kir 
tus Tamstos kenksmingus dar­
bus Susivienijimo gerovei.

Tamstos nepasirodymas tar­
dyme ir nepareiškimas priežas­
ties tuo reikąlu, pastatys Tam­
stą neatidėliotinam išbraukimui 
iš Susivienijimo narių tarpo;

Su gilia pagarba
SLA. Pildomoji .Taryba, 

P. Jurgeliūtė

SLOGOS IR ŠALČIAI
Gydytojau, aš esu 35 m. vy- ■ 

ras, vidutinio sudėjimo ir svo- i 
rio. Apetitą turiu vidutinį, vi­
durių užkietėjimo retkarčiais : 
turiu, bet tiktai tada, kada ne-: 
valgau daržovių ir sriubos. Bet 
nežinau, kas man gali būti,-kad 
mane labai dovįj a- 'slogos, Šal-‘ 
čįai. Jau daugiau, kaip du mė-į 
tai, kaip jie mane kamuoja, ir 
nežinau, kaip ątsibodėti, ’ kaip 
atsikratyti.. Negaliu niekaip! 
prisitaikyti nė prie šalčio nė įsiialsp vįsokįų : slogų. Įr td- 
prie šilumos. Vis- man glitėįki^is aįvėjari ĮpeiąlJąii |cokš gy- 
skysta bėga ir bėga iš nosies; ~ ‘

: visados pradeda bėgti iš kairėą į 
\ pirma, •paskui iš dešiiiūs., Kaip j 
i kada tiktai kokias dvi valąndąs i 

pabėga glite ’ir, sustoja,1 o1 kaip Į 
. kada tai reikią jii'^inkšti kokias į 

avi ar tris dienas, bet skaudė t 
J tai nieko neskauda. Tik,'jeigu 
. kada daug vaikščioju, tai tada 
, ima .kojas skaudėti, kulšis1 ir 
- per kelius, ir nuo didelio nosies 
r šluostymo pradeda nosį perštėti, L^08 gydymo priemonės, bet iš-

Jei .esti’ kokio žymesnio siste- 
mątinio pakrikimo, tai ir jis 
(bandoma atitaisyti. Parenkama 
ataiinkairiesnio maisto, viduriai 
dabojama^ kad gerai veiktų. Ne­
retai kronihis mošų kataras įsi­
taiso nuo tam . tikrų nesveikų 
darbų, įcui“ esti žalingų ėrzinan- 
čių į garųf dujų, (dulkių, dūmų, 
kokių1 ' cheminių ; .riuodių. - < Kur 
tenka; .dažnaiį Įpeįršlapn, įPer* 
mirįktį, į kojos - dažnai : hušaldyti 
lir šlapios laikyti, -tai ten ir gi 
įsiialsp visokių slogų. < ilsr to­

darbštus S.

City, N. Y., 
29 d., 1927

■j APŽVALGA |
Tamtautinis Žandaras ir . dinasi Tėvynės Mylėtojų, Drau- 

gijos turtas i neauga, bet maži- 
nasi,\
| Į uVilniesn pastatą apie 
tos1 patriotų draugijos meis 
dėjimą, i“Vienybėp i ve- įkaip 
-atsako, (lapkr. 1 d.): < 
I “Kai apšvietos draugijos kur 

merdi, tai reiškia tų draugijų Į 
visuomenė jau apsišvietė ir 
daugiau apšvietos nereikalau­
ja. Tautininkai ir socialistai, 

. matyti, pilnai apsišvietę ir ne­
reikalauja knygų iš T.M.D. ar siuosvymo praueua nosj perstep, jp<.xgiixvxav», i xo^i
iš” (Socialistų) “LDLD”. Įir pabaigoj sirgimo užeina labai (gydyt neišgydo. Matai, su žoli­

ni toks atsakvmas narodn smarkus čiaudėjimas. ?.e s^°?a tas yra keblumas,'kad
_ Šitoks atsakymas parodo nežinau ar tas negerumas!J1 paeuia nao lvainV skirtingų! 
ir visuomenini vmnybiecių d iš jį j f -- j į gyvulinio bei augmeninio paėji- 
jiususimą ir begalinį jų mul- Ka®.”a * °°sies‘ s*°fyQal J® ? mo erzinančių priežasčių. Ir

un}S>. t®pieme- koją nuėjęs, tai jis sakė/kad aš l,?erf'-^a1^ len&Ya nusakyti, nup būdu įvedus taiką, gerą tvarką 
mskų "Vienybes” gudruolių turįs nosų sloga katarą jr jis ko butent paęma zoLuie sl°ka|ir padarius geriausią nauda Su- 
prunkšdami (tyčiojasi netik mane per tris savaites'gydė ko- tame ir tame nuotikyje. čia pa-isivienijimui. ir 
Brooklyno kriaučiai, -bet jau kiais spinduliais ir į nosis man jjjjF*1’ h<mSl ,
ir cukerninkai. _ purkštė vaistų, bet man tas nie- b

,, ._____________ ko negelbėjo. Paskiau buvau ;
nuėjęs pas kitą gydytoją, tai į 

17 •! . lį a • 1 B* tas sakė, kad man reikia į krau-iVhikhs Atsišdndnbs ieisti a§ ne- ipagausiąs šalčio niekados. Aš 
noriu paklausti, kas man tin-

V dlEjl kalniausia būtų galima daryti.

Tarptautinis žandąras ir 
Fašistų Mokintojas.

Lietuvos - fašistai sakosi 
Mcįięt' padaryt “amerikoniš-. 

kų’’ pataisymų \ šalies kqn-, 
' stitucijai. 1 Pamatiniuose į- 
p statymuose ■ Amerikos j^de- 
; mbkratijos” Smetona ’1 su 

Voldemaru randa punktų, 
kurie tiktų pakaustyt kano- 

, pas kauniškiam fašizmui.
L Kaip rašo New Yorko 

Į. "Herald-Tribune” korespon- 
; dentas (lapkr. 2) iš Graikų 
), sBostinčs Athėnų, tai ir Grai- 
■ĮĮaįos fašistu vyriausybė su- 

mąnė pasinaudot tūlais A- 
merikos įstatymais 
klasinį darbininkų

| mą; jis sako:
■ “Graikijos ministerių 

;■ tas rengiasi paprašyt 
■į’ rikos tekstą įstatymų prieš ko- 
i munizmą, manydamas tuos į- 
I statymus įvest savo šalyje”.

Taigi, yadinamojį "laisvo- 
r ji” Amerikos tvarka, su sa- 
| yp “prieš-sindikalistiniais”' 

ir ^"p ries-anarchistini a is” į-1 
f statymais, šų,savo,' teismų rr , , ., , . n .t5, "indžionkšinais” ir kitokio- atsisakp vai-
rmiš darbininkų slopinimo »t? .Ai- sveikatai kenks, 
‘ priemonėmis tarnaują, 1„_ 
Į po pavyzdys netl ‘fašiteci- 
> iiiąms diktatoricma “Mprą7 

lių” pamokų ,. iš' Amerikos Į 
šiandien ima europiniai dar-1

H b°. žmonių -tironai.
B Antra gi . vertus, Ameri- i 
■ kos kapitalas tarnavo ir me- 

. džiaginiai, kaipo revoliuci- 
& jos I gesintojas Vokietijoj, 
K Italijoj, Vengrijoj, Lenkijoj 
K;.ir kitur. Amerikos “demo- 

kratija” virto pasauliniu 
Bkohtr-revojiucijos nugar- 
K kauliu, tarptautiniu žanda- 
g rų' prieš pasaulinį darbinin- 
, kų judėjimą.

prieš 
judėjį-

kabine-
iš Ame-

vaį_ jeigu jis per kiek laiko vis 
j|atsisakys (valgyti? Ar jis 
[badų mirtų,' ‘ jeigu motina 
•iiepriverstų jį valgyti ką. 
nors? Kaip moltina įgali 
priversti jį valgyti užtekti­
nai valgio? -

Tuos klausimus kasdien 
stato šimtai tūkstančių mo­
tinų. Bet tų visų motinų

rė­

dymąs gelbės, ‘ jei. t neprdsalinti jo
tų' pamatinių' lprl&žašcių. < Bile Yuknis Aleksandras Lae- 

’kbkięjhtgĮoijlU palink prie- tuvninkas, Vincas Briedis Dr. 
W‘i S “S K—■ “^ikus K 

■ Jeigu' nuris' butų savo rusies „ Andriu-

JUOKAI NE JUOKAI i

J 41 VISKĄ RODO ; J 
Krautuves savininkas pabtr- ; 

naudojai i—Kas bus su tavim, 1 

prasto civilizuotunfot^ -^$1 
Patarnauto j asPone, aš

SLA Sekr. kad tu neparodai žmonėnis pą!;
Aišku kaip diena Pild. Ta- pr*st.° civilizuotume?

ryba, žinodama, kad aš kandi- ,.„Jna.^a™tUt<)iaS'riFOne’i' 
datuoju į SLA prezid. ir .ma- fe ty M
tydama, kad galiu būti šį sykį M JhinelW»<. 
netik nominuotas, bet ir išrink- - as u‘ : 1' 
tas, O- aš zina/Uf kad SLA. f i- L ■ vicvac iic pkvc 1 * i. 
vuinsai netvarkiai vedama, tai _ . t ■ , j lr i r

Kondroška, Stasys Deikus, Pra7 
nąs V. žalpis, Vilcas Andriu-

. VT. .. .lis, Jonas Buragajs ir Mikas
lų gyvulinio bei augalinio paėji- baidokas sava- valia ir noru at- 
mo kvepalų, tai tat reikštų, kad sisakė išpildyti Pildomosios Ta-

IsĮstėbiinio jautrumo' lipkui tū-

Aišku kaip diena Pild. Ta­

nansai netvarkiai vedama, lai 
kad neprileisti manęs prie; kan-r > 
didatūros į Pild. Tarybą stačiai J 
braukia iš SLA.1 mane, D-rą A. ! 
L. Graičuną, .kurio SLA. Čen^ 
tre No. 13 ir kuris kuris nuo : 
1895 metų pilnas narys ir per 
visą laiką išbuvęs geram stovy, 
suorganizavęs daugiau nei 151 

Ikuopų ir gavęs daugiau nei | Drigmima. 
11,500 naujų narių būdamas 2 R* Ki<dĮl

VISKAS JIS PATS
Tūla, tirpią pasiuntė įilieiiiji 

Krokliui . prekių, bet Krokjys j j 
atsisakė ja? prilipti įr užftįęą- ■ j 
kėti. , .ąipna ,p^giąs|no 'Ęjiį., ] 
liui išreikalausianti pinigus i 
teismo keliu. Ji parašė laiš­
kus ' sekančioms,' įstaigoms;. | 
gelžkelio stplies agenfui, tži- 

1 rauda mosi apie siuntinio, įHe-‘

’ isdamą . kpiy 
Kroklio finansinę padėtį; nik- į 
sielio majorui, prašant teko- j 
menduoti vietinį advokatą ve- > 
dimui bylos.

Kroklys atsakė firmai štili 
ką: “Laišką, raginantį mane 
užsimokėti už<man nereikalli- 1 
gą siuntinį, gavau. Be to, ga- 1 
vau laišką ii' gelžkelio stoties 

į agentui, nes pats juomi esu. 
Esu prezidentas ir pamatinis : 
savininkas vietinio banko ir 
galiu jums užtikrinti -saw fr 
nansinę padėtį. Būdamas mie-

- į vokatu šioje apielinkėje, 
I rekomenduosiu jums kito ai- Į

Jyokato. Ir jeigu aš' nebūčiau j 
kunigu vietinės metodiatiĮ bai- j 
nyčios, tai tiesiog pasakyčiau j 
jums: eikite į peklą ■

Su pagarba, >
Surinko Es-Džei.

jums yra veikiausiai žolinė slo- kybos įsakymą, tuo būdu visiš- ii,aw naujų narių uuaamas „5.-4 11„
pa., čia gydymas jau daug keb-| kai paniekindami Susivienijimo |ąpskr. prezidentu. Tais laikais I 
Jesrįiš, daug atsparesnis. ‘ ■ • 1 t - ■ ■ •
gi daug palengvina virš minė

čik ir Lietuvių Amerikoje konstituci- lbuvo *A. B. Shimaitis SLA. j 
ja, ir toliau, ypatingai, sava i Centro sekretorius. Galite jį 
valia atsisakė išpildyti Pildo-1 paklausti. O kiek prakalbų, 
mosios Tarybos nutarimą jr įprelekcijų ir straipsnių esu pa- 
patvarkymą, padarytus sulig’* *’ T- x-
konstitucijpje pažymėtų jos ad- 

j ministratyvių ir teismiškųjų 
pareigų ir galios reikale peror- 

' ganizavimo 36 kuopos, kad tuo

teikęs ŠLA. naudai. Ir už tą 
viską šiandien esu išmetamas.

Ar jūs, gerbiami SLA. na­
riai, tylėsite!?

Su tikra pagarba, 
Dr. A. L. Graičunas.

prastai nemažai padeda ligos Kadangi minėti nariai SLA i KAS VEIKIAMA PAS _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
priežastį ištirti tam tikri skie- 36 kuopos specialiame susinn- vijuiuu —v £ f ."Terasa*1 1 - WILKESBARRIECIUS i vokatu šioie anielinkėje, ne-

Duokite patarimą per 
darbininkišką dienraštį 
vę” ir iškalno ačiū.

Atsakymas.—
Drauge, pagal jūsų 

mą, negalima tiarai npspręsti, 
ar jums yra tik paprasta įsise- 
mėjusi nosų sloga,, sujungta su 
plėvių peraugimu, ar galėtų bū­
ti ir tam tikros ] 
sloga (“hay f ever”).v

1 Kroninis nusies kataro#, su­
jungtas su nosies pamušalų per-« 
augimu, pasitaiko gana dažnai.!

kime, laikytam birželio 17 die­
ną, 1927 m., Chicagos Lietuvių | 
Auditorijoje, pareiškė, kad jie 

I nepripažįsta Susivienijimo Pil- 
Įdomosįos Tarybos aukščiausiu 
organizacijos autoritetu, kaip 
kaip tą nurodo konstitucija ir 
jie užėmę neatlaidaus nepaklus- 

mūsųl^lcvT numo kryptį šmeižė Pildomąją
“Lais- SU1}kos, kolei galų gale ati- Taiybą ir /varė tarpe 36 kuo-i

tinka kaltininką. Tuomet jau pos narių agitaciją, ragindami 
leidžia stačiai į kraujo sriovę juos neklausyt^ Pildomosios 
tos surastos žolės sutaisytų pre- Tarybos nutarimo ir patvarky- 

$ Iparatų, kad pagaminus organiz- mo,> tuo būdu demoralizuodami 
apiasy-Į atsnarumo nrieš ta žnlp kad narius ir eidami nrie sunailci.nU

pymai arba čiėpymai. Įleidžia- 1 
ma po odą tam tikrų žolių bei 1 
'gėlių ištraukos; jei toje vietoje ■ 
pasireiškia savingo įdegimo, tai į 
yra ženklas, kad būtent tokia ' 

Iželė žmogui tą ligą ir padarė. 1 
Į Jei tokio įdegimo nežymu, tai 
leidžiama po oda vėl kitokių gė-l

Ime atsparumo prieš tą žolę, kad narius ir eidami prie sunajkini- 
| paskui žmogušĄjau nebebotų tos P10 Susivienijimo gero vardo ir 
[žolės ir nuo jos slogų nebėgau-J |||— &—e jj jai

rūšies žolinei Vadinas, jeigu jums būtų nu- damas pareigas ir SLA.
' žiūrima, žolinė sloga, tai tokiepjįfid^^lh,,r”“^!”’''

skiepymai ir pdskųi į kraują į-l 
itryškimai galėtų duoti gerų pa-!
i sėkmių.

jau buvo rašyta, kad pasl 
Avilkes-barriečius yra gabių ir 
sumanių draugų ir draugių, 
tad kartoti nebetenka. Planai 
jau patiesti veikimui, tik juos 
gyvenimą/! prisieina vykinti. 
Savitarpinio lavuiimpsi moky­
klėle 'jau įsteigta, viešos dis­
kusijos bus rengiamos: vaikų 
draugijėlė 1 bus šuor'ganizuota; 
Jaunų Darbininkų; Lyga ’pra­
deda atgyti, ir. reų^ savo, spė­
kas ; “Laisvei”) (skaitytojų. j iš 
Wilkes-Barre 'bus: draugai ir 
draugės dirba, ALDLD- vajus 
duos pasekmes.-, < žodžiu są-i 
,kant, viskas eina pirmyn. ,

ALDLD, 43 kp. turėjo ba- 
. M o 1 Hy h’ pasekmės buvę geros,

publikos tūrėjo nemažai. Viė- 
rnutarė patiekti ĮSAKY- na dalyką reikia pastebėti, tai 
, |įagi kad jaunimas gana skait-

visi minėti nariai ir kiekvienas parengime jaunimo buvo

PITTSTON, PI Į
Kokie Elementai Su Tau- J I

, | tininkąisl j 
šiame miestelyj fandwi 1 I 

Ii tautininkų šulai.- čia ? 
j na iir SLA. iždininkaš
tis ir dar vienas kitas tau®" I
stulpas. Pažvelgusi : .
jis silpnas. Reikia I

Įkad čia dar randasi Į
j'tinių smegenų centrelis/ą^^Į 
remia tautininkus visan® **'• 
me. Dvi sriovės, 
daiktą, irgi nepadąroiveu^ I 
tai kas nors negera su vad»^ i 
rrOjrcsyVtų veikimas įĘ;jįĮ

• tvirtas, bet palyginus I I
■ tautininkų, tai progresyvi’! T J I
• kimas daug didesnis.
■ draugai energingiau ■ i 
i buos, tai tautifiinkų J I 
! be armijos. Nors Pro#'e;aSi

draugai gana lėtai dai®UWF|8 1
bet baltrušaitiniai' tun 
strioko, kad nelikus gen^’r. i 
be kareivių. Tad kol 
turi suvilioję dalį
Bet taip nebus ijgat iu j I 
darbininkai matys, I
priešai, kas ne. ' ., I 

Tūlas vaikėzas ■ Pf1® 1 I 
buvo šnipu, landžiojo P ° : I
lietuvių organizacijas I
damas sau aukų I
bet vargšui niekas Į
Tame pačiame I
rėjo išduoti veiklesnius gts i i 
gus, bet bešnipinėdamas l
savo "abrozdą” I
laiką buvęs išsiųstas !jni. J 
tokiuo £at pamatu, m I
tyt, nieko nenuvėike J
bai mažai sušnipinėjo- .^.bi­
bas išduoti veiklesnius j
įlinkus valdžiai./1

Dabartiniu ikdtu . 
po Pittstoną i{ 
tarnauja kaipo į
rius, o tautininkm'4.į 
jo "profesoryste.” Koįn 
vė, tokie ir 
je, -reikia pasalį ' 
žmogiukas Per^Szd<>’‘?£ < 
yąrdę, bet savo n9ts M 
gali permainyti* .^2 
vos sutvėrimas tene*“- gįHJM V 
matyt, manė, neP8^ 

Į pavardę ir jo niek^ 
bet vyras- apsunkę; _ |
kams jr baltrušąj»ffiiM 1 j 
lūs tie elementai,.*^ 
rolėse sėdi.
tas meilu, nes prai'S :

vius narius m $
. vykinąnt ’

Mes galim t|ek /TSsto 4 
tamstos -keliaukite .. s
tonos, Voldemaf0’. ^jgjs, 

Hartford, ir kitų kruvinais
trinkimą ir eiliniai nariai, Jpa e ,Į^ ' 
tatįpąjnp Įstos kelią, ne? f«♦’”

i įsteigtos j ąmė; tyarkos, ;
Todėl Pildomoji Taryba, pil- 

Jdydamą konstitucijos jai užde- 
_ ” • 33-cio

Lir 6-to Dvimetinio Seimo įsaky­
toja taip prasižengusius narius 
į bausti išbraukimu iš Susivienb 
.jjimo, j_____ _____

—“-c-,, —|jMĄ su Susivienijimo1 antspauda i 
padėjimas (vaikų nenoreji- Paeina jis nuo dažnai pakarto- Tačiau reikia patėmyti, kad nurodant ir pareikalaujant, kad j liūgai<-lanko parengimus, šia-

1 ,J*X ’ ' ' ■ ,J ' ’—1— —savingų keblumų esti, visi minėti nariai ir kiekvienas Į me parengime jaunimo buvo
daugeliui tokia sloga' pa- JU turi parodyti priežastį, ko- didesnė dalis, nors muzika ne-.VCfc4

del jie ar kiekvienas jų nepri- pergeriaušia, ir pati svetainė Progresyvių 
arkly- 'V?J? bWi išbraukti iš. Susivie- pe tiek paranki šokimui. Kuo-

minėtą nepaklusnumo prasikal- įsirinko, tas rodo, kad-jauni- 
Įtimą ir jų veiksmus kenksmin- mas labai prielankus darbi-

y T --------------- I 7

mas valgylti) yra vienodas. pamU greitųjų nosies slogų, nuo ir čia savingų keblumų esti. 
Vaikas nenoroms prieina perdažnų nusišaldymų, ypač kai Mat, 
pne stalo. Nenori valgyti 
arba valgis jam nepatipka. 
Bet motina paėmus jo to- 
rįelkutę uždeda valgio, ir 
tada bėda prasideda. Jai 
nusibosta gražumu sakyti 
|“tik paragauk”, “koks gar­
dus”, “turi valgyti, jeigu* 

” pa- nori išaugti į drūtą vyrą” 
kelis!—viskas ant nieko. Kaip 

, taip ne-

| “Naujienų” Išpažintis 
B“ Vienybei”.

Tautininkų “Vienybė1 
statė “Naujienoms” 
klausimus apie socialistų I vaikas neklauso, taip ne- 
poliltiką. Vienas tų klausi- įklauso. Tada tėvas pašauk- 
mų buvo: “Kodėl Vokieti- j tas jau aštriau su vaiku el- 
jos-socialistai, būdami vai- giasi. Jau tėvui nebus to- 
džioje, atsisakė vykdvt so- kių kvailumų. Bet ir tėvas 
cializmą?” Ir “Vienybė” negali su tokiu vaiku nieko 
pilnai pasitenkino “Naujie-į padaryti.

atsakymu į šį klausi-1 Bet interesinga būtų už- 
klausti tokios ipotinęs,? ar 
ji kada nors Jiandė leisti 
vaiką nueiti nuo stalo ne­
valgius, Motina įsitikinus, 
kad jeigu jinai vaiko nepri­
verstų valgyt, tai būk vąi- 
kas ištikro badu mirtų. -

Bet yra tik viena išeitis 
su tokiais vaikais,—kaip tik 
pirmą sykį atsisako valgy­
ti, tai be jokių prašymų te­
gul nevalgo. Svarbu, kad 
.'tėvai čia nebūtų perminkš- 
ti, o griežti.

Tėvams patartina sekti 
j šiuos patarimus. Jeigu vai- 
jkas atsisako valgyti regu- 
liarišką paprastą valgį, rei­
kią uždrausti valgyt sekan­
čius daiktus cukrų, sal­
dainius, vaisių košes, pyra­
gaičius, medų, sirupą ir vi­
sus kitus valgius, kuriuos 
vaikas mėgsta. Antra, pa­
dėti dar dvejus valgius — 
vieną ryte ir lutą popiet,— 
kurie susidėtų iš mažo stik­
lelio pieno ir sandvičių, ar­
ba iš kelių graham -“kre- 
JdųTt j 'Ikio^zueilaaxtiki f»a-

|pha Apie' tą atsakymą ,ji- 
Bpjį (lafrkr. 34 d.j rašo: 
■E^yie Vokiečius atsakė tuo, 
r; kąd socialistai4 turėjo- pradži'o- 
į jervisą valdžią savo rankose, 
F beit vėliau atidavė, ją seimui, 

kuriame vyravo buržuazinės 
partijos, nes to reikalavę ‘de- 

K. mękratijos’ teorija.! Mums gi 
Įfejįįposi, to,greičiau r.eikalavo 

L Vokietijos socialistų nepasiti- 
L kęjimas savo' teorija.”7

^pfe^ienos” atliko fašis- 
"Vienybei” išpažinti 

į|p $o, kad Vokietijoj socia- 
iidtai, vardan demokratijos, j 

f pafdavė buržuazijai revo- ’ 
IpiiuCĮmus^ klasinius darbi- 
■pinKų reikalus.

E Piemeniškas Gudrumas.
J ‘pilnis” (spalių 21 d.) at- 
f kreipė dornę, kad tautinin­

kų -Tėvynės Mylėtojų Drau- 
gija neturi nei kelių šimtų 

rpąrių; ir padąyė .šitokią iš- 
Ktraūką iš “Saft(Įa£o£”: 
s, “Įlankų’(veik per 10 mėne- 

> siųj "buvo $213 ir 83 centai, 
o išlnidy. $4£Į8 ir 5U cęptai,- wi-

žmogui ir viduriuose esti kokia sidaro nuo' gyvulinio paėjimo 
netvarka, nemalimai, sukietėji-1 kvapų bei išgaravimų: i v 
mai, tūlų liaukų pakrikimai ir dės, tvartąi, dienadaržiai, gal- 
t.t. f Jus gydytojas, sakot, per vijų gardiniai, kačių, šunų irl^ 
tris savaites gydė tam tikrais (kitokių gyvulių “pokas” nere-j -g enilTmo werovei’ 
spinduliais (gal ultravioletą-\ tai sujaudina nosų plėves ir sa-jg Ir toliaus Nutariama, ’ kad 

daug naudos teikia) ir kokių1
■ vaistų prunkštimais. Tiesa, įsi­
senėjusi sloga taip ir gydoma, 
tik per tris savaites labai men­
kutės pažangos tegalima viltis.

Jei jums būtų tik tokia pa­
prasta įsisenėjusi nosies sloga, 
tai, apart tų spindulių ir prunk­
štimų, neblogų pasekmių galėtų 
duoti ir leidimas į nosis tam 
tikrų skysčių, kurie mažintų 
ligotų plėvių tinimą, kurie tas 
plėves kiek sutrauktų, suplonin-

■ j th ir podraug naikintų bakteri­
jas, naikintų įdegimą. Tokios 
rūšies skysčių yra nemažai: si- 
dabro druskų skiediniai (sidab­
ro nitratas, argiroiis) arba mo­
stys, alūnor cinko sulfato, pota- 
šiauš permanganato preparatai 
ir tt. čia gydytojas paprastai

> parenka tinkamiausį preparatą 
; kiekvienam atskiram individi- 
. niam nuotikiui.

Kartais esti reikalo vietomis 
į tos peraugusius, sutinę plėvelės 

net pridepinfi—elektra ar kito­
kiu karštu daiktu bei deginan- 

. čiomis rūkštimįs. Kartais vėl 
1 reikia net nukirpti arba na-
■ pjauti tūlos kremzlelės bei plo- 
- nutės kaulo kriauklelės, ypač
■ jei jos perdaug jau užgula ir
■ užkemša kvėpavimo takus.

|nijimo ar kitaip nubausti už met didesnė dalis jaunimo su-

— virs-fijolkavais, kurie baskai paliečia kraują, čia jauijc Jurgelionis‘būtų paskirtas ir
jU.—Ijqii niorurmau? ii* cm 14-wySlriio ____ - ____ i • • «su čiepymais ir su įtryškimais 

nėbetaip lengvą.

Akivaizdoje tokių faktų, sun­
ku, Drauge, taip už akių, nieko 
nepatyrus nuodugniai — sunku 
patarti, kas jums geriausiai tik­
tų daryti. Vely jūs paklausyki­
te to antrojo gydytojo. Tegul 
jis jus gerai‘ištyrinęj a ir su­
randa, kas jums do liga ir.nuo 
ko ji tikrai paėjo. O tada ne­
bebūtų taip sunku ir gydymas 
nuskirti.

Pastabos
ne tik, lietuviai, bet■ Jau

ir svetimtaučiai pradeda šy- 
dytis iš Lietuvos valdonų 
^malonybių”, "didenybių”, 
"ekscelenciją” ir kitokių 
mylistų.

siūlyti, o ne priverstinai 
duoti. x

Motina pastebės, f gal jau 
ant rytojaus, jeigu ne grei­
čiaus, kad vaikas išalkęs 
bįle ką valgys. Ir po tam 
retai kada vaikas atsisakys 
valgyti.

ninku organizacijoms. Čia I 
reikia atsiminti vieną svarbų J 
dalyką, tai kad jaunimas ne- < 
organizuotas ir mažai, bandy- 1 
mų buvo arba visai nebuvo, i 
ir garsinimas buvo nekoks. Jei 
prie gero garsinimo ir kitų vi­
sų patogumų, tai būtų galima 

[gana skaitlingai sutraukti jau­
nuomenės.. Wilkes-barrieciai 
turės tą padaryti ateityje, 

Į Vieną pastabą reikia pada­
ryti, tai kad ir tokius mažus 
baliukus rengiant reikia dary­
tį ir trumpa programa, ypatin­
gai choras turėtų būti ir su­
dainuoti' keletą dainelių, Jau­
nuolių stygų orkestrą, jų cho-, 
ras. Kada organizacijos ren­
gia ir jokios programos ne-

I duoda, o koncertų irgi neren-
- gia, tai choras 1 ir Jaunuolių 
, Orkestrą ir .choreliai mokina-*
- ęį, mokinasi ir savo gabumų 
• negali' niekur pąrodyti. Atei-

savo įrody-ity organizacijos turi pasirū- 
mus ir paaiškinimus, jei tokius pinti, kad choristų dainos ne- 
jie turi, pateisinimui minimo Įrūdytų. O kada dalyvaus cho- 
jų nepaklusnumo ir parodyti Į ras parengimuose, jis pagelbės 
priežastis, jei tokias turi, ko- .... 7..,. '.‘S’.
del jie neprivalo būti1 išbraukti kas bus nauda organizacijai, 
iš Susiyieųijimo arba kitaip nu­
bausti. '

Ir toliaus nutariama, kad ne­
atvykus ir nepasirodžius mini­
mam tardyme by kuriam aukš­
čiau išvardytų narių, turi būti 
laikoma jų neatlaidum nepaklu­
snumu ir by vienas tokių narių 
papuola po bausme fmomęntą- 
liam išbraukimui jų iš Susivie­
nijimo narių tarpo.

Sulig aukščiau pacituotos re­
zoliucijos, Tamstai įsakau atei­
ti prie Susivienijimo Preziden­
to Įgaliotinio'- lapkričio 7 d., 
1927 m., 7:30 valandą vakare, 
Chicagps Lietuvių . Auditorijos 
saloje, 3133 So. Halsted St.,

šiuomi yra paskiriamas Susi­
vienijimo Prezidento Įgaliotiniu 
ištardyti aukščiau išvardintus 
narius ir išklausyti jų patiekia­
mas priežastis ir priduoti savo 
raportą kartu su rekomendaci,- _ . 
jomis Susivienijimo Pildomąja! nuomonės.. 
Tarybai. r™**“ x- “

Ir toliaus nutariama, kad iš-1 
tardymas ir išklausimas minėtų 
narių ’ paduodamų priežasčių 
turi įvykti lapkričio 7 xi., 1927 
m., ir kad Susivienijimo Sekre-’ 
torius privalo pasiųsti praneši- 
mą kiękvienam aukščiau išvar­
dintų narių vėliausiai Cehlr^

1 | žinomu jų adrėsū, įsakant jiems 
1 ir kiekvienam jų asmeniškai at-t 

eiti f į tardymą aukščiau pažy­
mėtoj dienoj ir Sekretoriaus 
pranešime nurodytoj yietoj ir 
pareikšti Susivienijimo • Prezi­
dento Įgaliotiniui'

Klasių kova, kaip dalgis 
ant tekėlo, aštrėja. Turčių 
meilės žydinys — indžįonk- 
šinai jau pusę Amerikos ap­
supo. Arsenalai, ginklų san­
krovos prikrautos 
bombų, sieros bombų 
tokių pabūklų, skirtų 
pinkų “penui”, | 

Mat, ekonominis
artinasi, iš priežasties pro­
duktų perviršiaus, bedarbių 
armija didėja, badas į akis 
Žiūri ( ' AiatsLcu oi.,
, Gaišiau.
darbininkai, gr«wiąu! -.*’??-j*? j r - - -

ašarų 
if ki- 
darbi-

krizis

Susivieniji­
mo <r kitaip nubaustas už ne-

daugiau sutraukti publikos,

O choras daugiau pasigarsins, 
gaus naujų narių, naujų spėkų, 

į šitą pastabėlę daraųr kad kitų 
kolonijų organizacijos nedary­
tų tokių klaidu, duotų ir trum-l 
pas' programėles parengimuo­
se. Jš to bus naudą.organiza-| 
cįjai ir publika d augia us bus 
patenkintą. Daugiau apie ba­
lių parašys kp. koresponden­
tas.

Rep.

RED. ATSAKYMAI
Russmcno Žiedui, Bridge­

port, Conų. Ęilės "Daina pro­
letarų” spaudai netinką, nes 
labai silpnai sueiliuota.

Kliubo , i N.ariųi, /
iĄ®įĄ ^. susirinkimą ir 

six. a*'"
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PITTSBURGHAS IR APIELINKE
Pastabos

Tūla karšta katalikė 
laiką keikė bolševikus, 
kui atsiklaupus pradėjo keikti 
ir tvoras, o po to jau numirė.’ 
Kai kurie dabar sako, kad die­
vas jai protą sumaišė už bol­
ševikų keikimą. -

visą
Pas-

Kapitalistų laikraščiai nuo­
latos rašydavo, kad čia darbi­
ninkams ateina puikūs laikai. 
Bolševikai sakydavo, kad tie 
laikraščiai meluoja. Bet aš 
sakau, kad jie nemelavo. Da­
bar vietos ir apielinkių darbi­
ninkai, turi “geriausius” lai­
kus, nes nereikia dirbti, bū­
riais vaikštinėja be darbo.

LOS ANGELES, CAL

Spalių 9 d. įvyko ALDLD. 
145 kuopos mėnesinis susirin­
kimas, kuriame tapo nutarta 
paaukoti $15 New Yorko strei­
kuojantiems kailiasiuviams jų­
jų sunkioje kovoje su darbo 
žmonių išnaudotojais; taip pat 
draugai nutarė paaukot $16 J. 
C. Mitchuliui, ALDLD. 145 kp. 
nariui, kuris jau keli mėnesiai, 
kaip serga. Vėliaus buvo 
svarstoma kas link komedijos 
“Farmazonai/ kuri bus pasta­
tyta scenoje ALDLD. 145 kp. 
Paaiškėjo, jog darbas eina! 
pirmyn visu smarkumu; kome­
dijos komisijoj darbuojasi Ig.

Ižai” uždirbo, negalėjo ištekti 
ant munšaino.

Tai matote^ kokių sutvėrimų 
I randasi. Darbininkai streikuo­
ja, kovoja už gerėsnes darbo 
sąlygas, kad uniją išlaikius, o 
jie važiuoja streiklaužiauti. 
Tuo tarpu aš gerai žinau, kad 
tiems trims lietuviams nebuvo 
jokio reikalo streiklaužiauti, 
nes jų gyvenimo aplinkybes ne­
vertė eiti prie tokio darbo, 
jiems negręsė badasy kaip ki­
tiems gręsia, nes turėjo darbą, 
dirbo po 4 ir 5 dienas į savai­
tę ir buvo padieniai. Bet juos ____
privertė eiti streiklaužiauti gir- Levanas, F. Saulis ir J. šelvis, 
tuoklyste. Reikia tikėtis gerų pasekmių.

* * * I Tą. pačią dieną, po pietų, į-

Budweiser
Real Hop Malt Syrup

DARBININKŲ KA­
LENDORIUS

tuoklyste.

čia tūlas vyras skaitosi labaij^Y^0 ALDLD. 145 kuopos pik- 

Liėtuvbj vienas[puskvortę įsipila, juci -------------- ------------------------------ ——-
nusibankrūti jo ir (pakalbini ateiti į darbininkų pusėtinas būrys lietuvių. Pel-

____ o______________ __ liko, rodos, apie 70 do 
sidėti°prie__________________ | kurie bus sunaudoti tam
nizaeijų, tai niekad nematai, tikslui. Lai gyvuoja darbinin- 
nors visuomet jis prižada ratei- kų spauda ir pasiekia kožną 
ti. ’ • . > yieną darbo žmogaus stubelę.

’ Spalių 15 d. įvyko LDSA.
166 kuopos prakalbos, žmonių

Girdėjau parapijonus kai-(atsilankė neperdaugiausia. 
bant, kad jie gaus dar vieną^ Kalbėjo M. Pūkis temoje, kad 
kirpiką, kun. Garmų, didžiausį. moterys privalėtų būt tiek pat 

(darbininkų klasės priešą. Mat, apsišvietę, ’kaip ir vyrai, nes( 
I dabartinis kunigas jau paseno, jos dirba tose pačiose dirbtu- 
tai negali savo avelių sutvarky-!vėse, kur ir vyrai, ir išnaudo- 
kyti. Parapijonų skaičius pra-Įjamos taip pat, kaip ir vyrai, 
dėjo nykti. Vyskupas, tai pa- Taipgi buvo dainų ir muzikos* 
stebėjęs, sumanė duoti smarkes-(viskas pavyko gerai. Prie pro- 

Inį, kuris galėtų parapijonus su-j gos turiu pasakyt, jog LDSA.
tvarkyti. 166 kuopos narės kiek galėda-

Reikia pastebėti, kad tas pats|uios darbuojasi ir aukoja dar- 
Garmus buvo įskundęs drg. žal- bininkiškiems reikalams, nei 
doką. Jis ir kiti kunigai skel- kiek neatsilieka nuo kitų Los 
bia artimo meilę, bet patys to Angeles progresyvių draugijų, 
neparodo, žaldokas nei pusės Pasidarbavimu drg. M. Pu-j 
lūpų nepravėrė prieš Garmų irjkio, tapo perorganizuota Atei- 
kada Garmus buvo atėjęs, tai Iries žiedo vaikų draugijėlė, 
dar jam padavė ranką. Tuo Josios 
tarpu Garmus pasielgė taip, Lietuvių 
kaip Judošius, tik nežinia ar jis ninku 
gavo tiek pat, kiek Judošius ar prasidėsi 
mažiau? nizuota

Taigi, dabar vietos lietuviai I. , „ .-
parapijonai jau turės du dyka- Ikhubą su pagelba centralmio

“Naujienose”, Satyras paša- susipratusiu, ypatingai 
koja, kad Lietuvoj vienas puskvortę įsipila. Bet kada jį 
dvarponis nusibankrūtijo ir pakalbini i ‘ ‘ ‘ ’
kuomet jį kitas užklausė, kur surengtas prakalbas arba prir

nizaeijų, tai

kadaln^^s rėmimui darbininkų
‘spaudos, kuriame dalyvavo

Reikalaukite 
^receptų kny- 
jgutės del sal­
dainių dirbi- 
]mo ir kepimo.

Tikrai 
unijos 
darbas

Darbininkų Kalendo­
rius jau baigiamas spaus­
dinti. Jei kurie dar turi­
te surinkę skelbimų, tuo- 
jaus juos prisiųskite. 
Daugiaus skelbimų nerin­
kite, nes jau pervėlu.

Rengkites platinti ka­
lendorių ir tuojaus siųs­
kite užsakymus. .

Iki Kalendorius bus ga- 
gatavas, rinkite “Laisvei” 
naujus skaitytojus.

“Laisves” Adm-ėija.

Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistai del visų ligij Ir operacijoj 
Aidų. Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujau­

si Diagnozo ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY
VALANDOS :

10 iki 12 A. M.
6 Iki 8 P. M-

NedėĮlomis 10 iki 1 P. M.

jo randasi dvaras, tai jis at­
sakė, kad už ežero, klampy­
nėje.

Labai gerai. Bet jeigu 
‘'Naujienų” ponus už klaustum, 
kur jų (socialistų), partija, tai 
irgi turėtų atsakyti, kad ran-i 
dasi už ežero, klampynėje ir 
iš ten negali išeiti.

Dzūkijos nusibankrūtijęs 
advokatas džiaugėsi per šven­
to Jono atlaidus savo milinė­
mis kelinėmis.

Mūsų senis Juozas džiaugia­
si savo eks-kairumu. Tautinin­
kai gi džiaugiasi savo tauta, 
kaip katinas pūsle, pririšta 
prie uodegos.

Darbai eina prastai, bedar­
bių labai daug. Pas agentus 
irgi negalima darbą gauti. Jie 
siunčia vien tik Į mainas, kur 
darbininkai streikuoja.

Nuo Krosnos Cilto.

čionai tūlas lietuvis farmeris, 
užbaigęs savo ūkio darbus, tuo­
jaus išvažiavo į anglių kasyk­
las per agentą streiklaužiauti. 
Taipgi išvažiavo ir kiti du lie­
tuviai darbininkai, kurių ; vie­
nas ir darbą turėjo, bet l"ipa-

no rodos, apie 70 do-

SKAITYKIT IR
PLATINKIT 
“LAISVŲ”

{Cigarų, Cigarety ir Minkštų 
I Gėrimų Krautuvė
Patarnavimas Greitas ir 

Mandagus

M. ŽOLYNAS
1 787 Harrison Avenue1

HARBISON, N. J.

Visur. pardavinėja- 
groserninkų, 

delikatesseniJ ir jūsų 
k a i m i n i n k y s- 
tes krautuvninkų

$40,000,000 FABRIKAS

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

dabar 
Darbi- 

Pa mokos 
suorga- 

jnizuota iš jaunuolių kliu- 
bo komitetas, kuris tvarkys tą

vardas bus
Jaunuolių 

Kliubas.
, kain bus

Pas mane rasite j vairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIEg SU-

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiŠkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums suteik­
sime.

Už nugaros Budweiser’io Tikrų Apynių Sirupo 
yra puikiausias savo rūšies fabrikas pasaulyj, $40,- 
000,000 vertės dirbtuvė, kuri susideda iš suvirs 110 
atskirų triobėsių ir užima daugiau kaip 70 miesto 
blokų. Vienas miliono dolerių vertas skyrius yra pa­
švęsta tik tam, kad atrinkt, sulaipsniuot, išvalyt ir su- 
sėlykluot natūralius miežių grūdus.

Visas fabrikas yra suplanuotas, pastatytas ir 
įrengtas selyklos dirbimui. Įtaisyta visi patpgumai del 
tinkamo miežių ir apynių padėjimo. Kiekvieną veiks­
mą atlieka automatinės masinos, pastatytos sulig aug- 
što laipsn.o, kuri įvedė ir kurio laikosi Anheuser- 
Busch. Ir kiekvienam dirbimo žingsniui atydžiai va­
dovauja gabiausi pasaulio selyklininkai.

Tiktai tokiame fabrike kaip Šis—tik tokia orga­
nizacija kaip Anheuser-Busch—ir Anheuser-Busch pa­
tyrimai tegali pagamint tokią gerą selyklą, kaip Bud­
weiser Real Hop Malt Syrup. Ar jūs žinote kitą to­
kią vietą pasaulyj, kur galima būtų rast šitokia kom­
binacija ?

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

LIETUVIŲ VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilaįikę, persitikrin- į : > 
šit.—Pabandykit!

j komiteto, kuris susideda iš vi- 
. sų Los Angeles progresyvių 

draugijų, ir kain greit bus pa­
imta’ svetainė del pamoku.

Spalių 15 d. ivyko didysis 
(koncertas, kuris buvo sureng­
tas bendrai lietuviu, ukrairių 

| ir lėnkū ir Laisvės Choro. Pub­
likos buvo susirinkę anie’400] 
ir visi pilnai pasitenkino, nes1 

nori Chicagos-Bridgeporto| programa buvo nuiki. Dailės 
profesionalus padaryti tokiais i spėkos buvo statytos iš lenku 

ir u k rain u pusės, kaip kad 
-tenorai Berezowskis 

—baritonas. Albeit Keglowich 
—smuikininkas, ir viena mer- 
rrina—akrobatė, kurios pavar-

duonius maitinti, nes senasis 
pasilieka, o- Garmus duodamas 
pagelbininku.

1V. S. Parapijonas.

KAIP VITAITIS ARGUMENTUOJA

NEW YORK DISTRIBUTORS
ANHEUSER-BUSCH

(Centraliniai Pardavinėtojai)
515 West 16th Street Phone: Watkins 6550

Ponas' Vitaitis, neturėdamas 
rimtu argumentų kovai su jam 
nepritariančiais SLA. nariais, šventais, nekaltais avinėliais,• . v . i •v* 1 OYVllUCtlUy llk.nLHVt.liAD Cl V X 11 VAIČIAU} ■
vartoja žemiausios !’us,es P te’ kuriuos būtų galima ant alto- Saszko—1
palus. Pažvelgus į “Tėvynės” 
40-tą num. reikia juoktis iš re­
daktoriaus išminties, kuris taip 
kūdikiškai šneka, prisiskolinęs 
įvairiu 'pliotku.1 ‘ 1 x • •! ClttlVLrtlU lllUOVJ'MCO Aluje.

Ne tik kad oisteriais išsivadi- 
Ino, bet ir sėdynėn vienas ki­
ltam liepė pabučiuoti ir dantis 
(išsidaužė. Ir dar ne karčia- 
moj, bet valgykloj, viešoj, šva­
rioj įstaigoj. Tegul p. V. pa­
rodo, kada progresyviai darbi­
ninkai taip darė.

Ne tiesa, kad 36 kp. pasili-

niaus statyti, tegul paklausia 
savo pagelbinio redaktoriaus, 
p. Bajoro, kuris nesenai apra­
šė “Naujienose” profesionalų Į de neteko sy 
daktarų muštynes valgykloje.

I se špaltose SLA. 36 kp. narius 
vadina nekultūringais, nes, i 
anot jo pasakos/ jie. vadinę 
daktarus ir kitus mokytus vy-

I rus “oisteriais, tarakonais, 
šmugelninkais” ir kitokiais. To­
liau priduria, net ve kokį 
durną sakinį: “Verši, ką čia| 
bliauji,—eik karvių žįsti!” , .... . <

Jeigu p. Vitaitis yra kultu- k? ną.naJ melagingai informa- 
k ringas žmogus, tai kodėl nepa- 
* sako, kas ką siuntė pas karves 

ir kuomet? Kalbėjimas, kad 
kuopos susirinkimuose 
skelbiamas daktarams 
tas, yra daugiau, negu 
d as .

Organo redaktoriui 
priešakyj 20,000 SLA.

buvo 
boiko- 
absur-

stovint 
narių,

kalbėti tokias nesąmones, rei-Įciją. 
ketų turėti bent kiek šarma-' 
tos.

Ve ką toliau sako Vitaitis: 
“Tai vis tardyme pareikšti 
nusiskundimai, ir 36 kuopos 
šeimininkai negalėjo faktais 
to užginčyti.”

Lorimer Restaurant
PETRAS MARGIUKAS,' Savininkas 

417 Lorimer St.į (“Laisvės” Name)( Brooklyn

pilnai artistiškai. Iš lietuviu 
nuse«! nebuvo nieko sneciališ- 
ko, išskyrus Laisves Chora, ku­
ris sudainavo tris dainas ant 
pabaidos koncerto.

Snpb’ii 19 d., vakaro. ivvVol
nrakalbos. num. 23R So. 1

■Rmw-
... ,v .v . augcuc, suiuujfrkwsrjSes is_ Chini- )ima aplaistyt
išbuvo G m . v

Broadway. Kalbėjo F.

mėnesio, 96 nuoš. į metus užl Kada tapo suorganizuotos 
paskolintus pinigus, kas prive- unijos ir įvyko streikai, tai 
dė žemdirbius prie bankrūtolchiniečiai kai eina į streiką, tai 
ir” prie revoliucijos. Chinijos eina visi sykiu, ne taip, kaip 
dirbamoji žemė reikalauja d i-1 amerikonai, vienas šiandien, 
delio kapitalo, nes lietaus ma-’^j^g uį 3 dienu. Pas juos 
zai buna ir reikia laistyti. I . 1 -
Laistymo aparatai priguli vai- streiklaužių nėra.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuiris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

džiai, ir ji turėtų rūpintis tais 
aparatais, nes žemdirbiai mo­
ka tam tikras taksas. Ta- 
čiaus taksos būna išrenkamos! 
už 3 ir 5 metus išanksto iš že­
mės randauninkų, o aparatai 
sugedę, surūdiję ir javų nega- 

/ t, saulė išdegina. 
Taip priėjo, kad pereitais me­
tais Chinijos valdžia 
importuot 30,000 tonu ryžių 
iš Japonijos, vietoj išsiųsti 3,- 
000,000 tonų į kitas šalis.

Chinijos Darbininkai
Chinijoj randasi apie 

(000,000 darbininkų J 
pelnių, iš kurių 1 ’ 
metai numiršta apie 30,000 

(badu. Moterys, neturėda- 
|mos ką daryt su užgi­
musiais kūdikiais, tankiai juos 
paskandina, kaip kačiukus, i 
nes ir pačios badauja, o apiš 
kūdikių maitinimą nėra nei 
kalbos, ūkio darbininkas, a-, 
beirtai imant, uždirba dešimtį 
centų j dieną, dirbdamas nuo 
tamsos iki tamsai. Nešikai, 
vežikai ir kiti uždirba po 61 
centus į dieną, nes jie labai j 
aptaksuotj. Chinijos dirbtu­
vių darbininkai uždirba po 8 
centus į dieną, o kurie dirba 
pas Europos kapitalistus, tai 
uždirba iki 13 centų į dieną.

Armija
Chinijos valdančioji klasė 

ne taip imdavo bei dabar ima 
(vyrus į armiją, kaip kad eu­
ropiečiai. Ten valdžia suren­
ka išmėtytus biednų žmonių 
kūdikius žinduolius, juos už- 

turėfo augina ir išmokina kariauti ne 
_.z l*ų I prieš svetimšalius, bet prieš pa­

čius chiniečius, kurie drįsta 
pasipriešinti bile kokiam da­
lyke. Kas link intervencijos, 
tai daug ką nepasakė, tik tiek, 
jog Amerikos kariškų laivų

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

§f.ai dr<r. Browderio žodžiai: 
j Kas Suparalyžiavo Chinijos 

Agrikultūrą ?
Kada pasaulio imperialistai 

susibičiuliavo su Chinijos val­
dančiąja klase, pasigrobdami 
kai kuriuos didmiesčius, tai jie 
įvedė ten savo tiesas, taip pat 
pastatė dirbtuves, sudėjo pui-l 
kiausią mašineriją, kad paro- 

nieko kalbėti apie organizaci-l^!us Chinijos^ kapitalisiams, | 
ja. kuriai jie priklauso? Pa- >5a,P *er’au naudot darbo 
įal p. Vitaičio teorija išeina Jzn?0.^- .Eur°P?s.. kapitahstaj 
knd nariai neturi teisės naši-iPnsikalbnio Chinijos kapitalus- 

tus, kad ,ue investytų savo ka- 
,pitalą į dirbtuves ir tada Chi­
nijos kapitalistai pamatė, jog! 
jų investytas kapitalas atneša 
daugiau pelno prie naujos* me- 
todos mašinerijos, negu kad 
pirmiau prie rankdirbiškos 
mašinerijos. Todėl Chinijos 
plantatoriai, kapitalistai ir 
bankieriai pradėjo grūstis į 
Europos kapitalistų valdomus 
miestus ir įvėstyt savo kanita- j 

Chinijos žem-

vo Illinois valstijos apdraudos 
departmentą. Jeigu Pildomoji 
Taryba buvo teisinga, tai ko­
de! du kart pralaimėjo teis­
mą? Tegul p. Vitaitis paaiš­
kina tai SLA. nariams.

Vitaitis vis kalba, kad na­
riai neklausę Pildomosios Ta­
rybos ir laužę SLA. konstitu- 

Nejaugi p. Vitaitis ma-l 
no. kad nariai neturi teisės Į

50,-
rank-1 _ 

kiekvieni I randasi Chinijoj 70 ir 30,000 
i 30.000 n ni i nearmijos, o Anglijos, Francijos 

ir Japonijos neminėjo.
ALDLD. 145 Kp. koresp.

J. Petrauskas.
kad nariai neturi teisės pasi-j 
priešinti, nors ir j ežerą juos 
varytų skandinti, nes pasiprie- 

Ne tiesą p. Vitaitis kalba, šinimas būtu laužymas konsti- 
Buvo,aiškiai įrodyta laike ty- tucijos. 
rinėjūno, kad tai melas ir nie­
kas nedrįso įrodyti nei vieno, 
kuris būtų tokius žodžius var­
tojęs susirinkimuose. Priešin­
gai, buvo įrodyta, kad p. Gri­
gaitis su kitais profesionalais 
kolioja eilinius narius. Vitai-

Iki šiol reikėtų nors 
tiek žinoti, kad viskas turi ru- 
bežių.
Jokiai konstitucijai 36 kp.na­

riai neskelbė kovos ir šiandien 
neskelbia. Priešinosi tik lau­
žymui konstitucijos. Konsti-

- _ .tucija gvarantuoja kuopai au­
tis, sėdėdamas šalia pono Ge-i tonom!ja ir ji turi teisę išsi-
gūžio prie stalo, girdėjo, kaip 
buvo įrodyta, jog p. Grigaitis 
vadino narius gaivalais ir net 
pats prisipažino per “Naujie-

rinkti tokia valdvbą, kokia jai 
patinka. Esu tikras, kad p. 
Vitaitis neras niekur konstitu­
cijoj pasakyta, kad vienas už-

la i dirbtuves. Chinijos ^žem- Katras darbininkas išdirba pas 
dirbini pasiliko visai besnėkiai, vieną kapitalistą 5 metus dirb-

nas , kad jis, vadindamas gai- sisoyrėlis gal valdyti kuopa, 
Velnio *1 i r t Iv. .valais, neturėjo mintyj progre- kaip jam patinka. Jokiam 
syvnis nanus, bet religinius profesionalui nei daktarui kon- 
fanatikus. stitucija neduoda pri vii egi iu

Vitaitis taipgi žino, kad lai-(atskiru nuo eilinių nariu. Vi- 
1 tynnenmo buvo irodvta. incr S1- mojęa iyg-jas duokles ir turi, 

lygias teises.
Primosimas 36 kuopos na­

riams “smurto” yra nitrios rū­
šies demagogija. Didelė di­
džiuma kuonos narių išsirinko 
valdyba tokią, kokia jai buvo 
tinkamiausia, ir jokio smurto 
nebuvo vartojama laike rinki- ; 
ipų, nes nei vienas iš pabėgę- i 
Hy nedrįso pasakyti, kad ne-

ke tyrinėjimo buvo įrodyta, jog 
paduotas skundas buvo mela­
gingai sufabrikuotas ir apga- 
vingai išgauti parašai. Jeigu 
skundas buvo teisingas, tai ko­
dėl iš 105, neva “pasirašusių” 
po skundu, buvo sumažinta iki 
17? Vadinant kitus nekultū­
ringais, reikia pačiam būt kul­
tūringam ir nemeluoti.

Jeigu jau p. Vitaitis taip i

Pas Macy Brothers Furniture Co

nes kapitalas nusikraustė nuo 
ūkio j dirbtuves ir ninigu ne­
galima buvo pasiskolint iš nie­
kur kaip sėkloms, taip ir ūkio 
padargams laike nedatekliaus. 
o jei ir gaudavo paskola, tai 
turėdavo mokėt 8 nuošimti ant

teisėtai buvus išrinkta kuopos 
valdyba.

Kaip tik smurto keliu, keli 
politikieriai, pritariant P. Ta­
rybai, užsimanė smurto būdu 
užvajdyti kuopą ir tam aukau­
ja tūkstančius dolerių ir nori 
pakrikdyti visus narius, kurie 
nepritaria Centro politikai.

Susivienijimo Narys. I:

* tuvėje, tai tam darbininkui 
' moka 2c į dieną, duoda du sy­

kiu ryžių j dieną ir pergulėt 
ant suolo arba po laiptais. 
Kūdikiai nuo 6 metų dirba 
2 metu dykai, o po 2 metų 
gauna 2c į dieną. Paprastai 
darbininkai dirba po 14 valan­
dų į dieną.

Kada Chinijos ūkis tapo su­
paralyžiuotas, tada šimtai tūk­
stančių žemdirbių, netekę dar­
bo, suplaukė į miestus, kad tik 
gavus šiokį tokį darbą, kad ir 
už vieną centą j dieną. Gyve­
na paprastai po kelis viename 
Imažame kambaryje, o daugu­
ma po atviru dangumi* I

"RAUDONAS ARTOJAS”
Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj. 
Tik "R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

"Raudonąjį Artoją”
Amerikoj "R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. "R. 
Artojas eina kas dvi savaitės.

Antrašas:
U.S.S.R^ MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

Kuriem neparankn užsiprenumeruoti 
tiesiai ifi Rusijos, tio galite užsiprenu­
meruoti per ‘•Laisvę". 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y. Kaina >1.25, 
persiuntimas vaitui-

Naujosios Mados
Amerikoniški Fomišiai

Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fomišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatėm į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS SUKATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare. Nuo 8:90 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y. 

Telefonas: Greenpoint 2372
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Tai tuomet Amerika
Ameri- 
randa-
Kiek- 

po ke-

Į Vietos Lietuvių Katalikių Są- 
I jungoj 30 kuopa spalių 23 d. 
surengė prakalbas buvusiam 
Lietuvos respublikos seimo at­
stovui kunigui A. Šmulkščiui. 
Turėdama kiek ątliekamo laiko, 
nukeliavau ir aš pasiklausyti 
Lietuvos svetelio prakalbų.

Kunigas A. Šmulkštys kalbė­
jo vienu atveju, trijomis temo­
mis. 1)—Lietuva prieš per­
versmą, 2)—po perversmui, ir 
3) —Vilniaus klausimas.

į Temoje Lietuva prieš perver­
smą nurodė, kiek socialdemo- 

’ kratai ir liaudininkai ištvirkdė 
[Lietuvos piliečius. Kad Kauno 
[gatvėse policistai jokiu būdu

ninkai sako, kad gal būt ir ge­
rai prisidėti, bet kad šitas ko­
mitetas yra komunistų organi­
zuojamas, todel mes negalim 
dėtis prie jo. Kuo čia skiria­
si vieni nuo kitų—tautininkai Į 
nuo klerikalų? Klerikalai nu-Į 
tašė storą skiedrą, tautininkai! 
apdailino, bet dirba tą patį 
daiktą kaip vieni, taip kiti. 
Toliau, tautininkai griebėsi 
šmeižtų, bando žmonėms įkal­
bėti, , kad komunistams reikią 
organizuoti tokius komitetus 
del pasipelnymo. Pradeda pa­
sakot apie Sacco ir Vanzetti 
bylos vedimą, įeigas ir išlak I 
das, ir ne|skaitytus x pinigus.! 
Rodos, kad būtų buvę knygve- 
džiais tos bylos vedime.

Kodėl jie taip bumoja? Ko- , 
del jie taip šmeižia tuos dar­
bininkus, kurie tiek daug ener­
gijos. dėjo gynimui jų gyvas­
čių ? Kaip klerikalai, taip tau­
tininkai neturi rimtų argumen­
tų užmesti ant tų darbininkų, Į 
kurie dirba naudingą darbą Į 
darbininkų klasei, todėl bando | 
drabstyti purvais.

Susirinkime, kuriame šis da­
lykas buvo svarstomas, fašistų 

‘pasekėjai liko be įtekmės; tą 
parodo pradėtas balsavimas.

Pirmiausia pirmininkas pa­
klausė, kurie priešingi prisidė­
jimui prie priešfašistinio ko­
miteto, pakelkit Yankas. Iš 
70 narių pakėlė rankas tiktai | 
14. Čia jau smetonlaižiams 
nepakenčiamas smūgis. Šau-j 
kė, kad būtų atmestas tas da-‘> 
lykas.

Pirmininkas negalėjo apmal- 
galu gale, kada tampa fį.nti triukšmadarių ir susirin- 
■alvžiuma.nnn ko ir miršU klm.as tapo išardytas. Virs 50 

narių negalėjo balsuoti.
I Tai matote, kokia fašistų 
[demokratija, toclel ir dabartinę 
■.Lietuvos valdžią jie vadina de­
mokratine.

Kurie manote, kad tautinin­
kai priešingi fašistams ir nei- 

’ na išvien su klerikalais, tai da­
bar galite matyti, koks yra

Gal, veikiausiai, paliks tą savo 
taip branginamą jaunystės idė­
ją—medelį, apleis savo tėvynę- 
Lietuvą ir jos priedą—Vilnių ir 
eis kur kitur sau pragyvenimo 
jieškoti (jei tik ras).

Spalių 21 dieną drauge Te­
resė Kvederienė atsisveikino su 
gyvaisiais ir tapo kandidate 
juodos žemelės. Draugė Tere­
sė nors ir gyveno Baltimorėje 
ilgoką laiką, bet prie jokių dar­
bininkiškų kuopų neprigulėjo, 
neprigulėjo nei prie parapijos, 
tik prie SLA. 60 kuopos. Bu­
vo draugiška moteris. Jos gy­
venimo draugui 'dirbant, kiek 
tik jis išgalėjo, jinai nei kiek 

I netrukdė. Draugas Kvederą ir-

GIRTUOKLYSTĖ
Dar miesto istorijoj taip 

buvo, kaip šiandien yra.
| niaus būdavo apie 1,600 
; liūnų.
; buvo “šlapia.” Dabar 
-ka “sausa” ir Detroite 
si apie 16,000 saliūnų. 
viename bloke randasi 
lėtą tų užeigų, žmonės ten Į 
nuodijasi, nes geria visokius: 
nuodus. Daugelis nustoja pro­
to, apanka, o daugelis praran-l 
da gyvybę, kuri nėra atperka­
ma už-jokius pinigus.

Neužtenka, kad tiek daug 
saliūnų yra, bet, galima sakyt, 
kad ir namuose yra laikoma 

r. “blaind pig.” Tas tai jau ąr- 
■■■ šiąusia, blogiausia, kas gali būt 
a žmonijos gyvenime. Kurie ei­

ną į saliūnus, tie savo protą ir 
kūną nuodija, bet kurie darol 
“parties” namuose, geria, šo­
ka, trinasi, tie ne tik nuodija 
savų kūną ir protą, bet nuodi­
ja vaikučių jaunystės sielas, iš 
kurių^ negalima tikėtis nieko 
naudingo nei del jų pačių, nei 
žmonijai. Tas yra vienas iš 
blogiausių. įpročių lietuvių ir Į 
kitų tautų gyvenime. Bet kad | 
gyvename biznio gadynėj, tai 
biznieriams viskas galima. Jei 
prasitarsi ką, tave baudžia už Į 
biznio gadinimą.

Ot, gadynė!
Paleistuvystė

Šita bjauri ypatybė
jos gyvenime graužia, naikinai 
sveikus žmonių kūnus. Paleis­
tuvystė yra visuose pasaulio' 
kraštuose. Detroitas nuo to 
neatsilieka, o ypatingai dabar­
tiniu “sausumos” laiku. Pir-[Kaa V1SKJ 
miaus čionai buvo tam. tikri sLtuciją, nes ministerių pirmi-1 
“raudoni distriktai,” bet juos ™nkui. ir V1?am ministerių ka- 
panaikinus, dabar jų visur rezignavus, kas yra
yra. Daugiausiai tokios agen- kons^d'uc’j°.J Jegalis dalykas, Į

‘ tūros yra saliūnuose ir naminė- Pasek® šalies prezidentas i
se “partijose.” “Sausu” biz-|P?nas Grinius, į savo vietą pa- 
niu užsiimantieji asmenys ne- dėdamas poną A. Smetoną.
paiso, kaip jiems yra gaunami ,v G žinoma ar iš savo noro, ar ■ 
doleriai. Ir todėl daugumoj . Prievartos jis pasirašė, 1 
tokių užeigų ir yra paleistu- -!u,u *.1|daij^r >ra'laidota tano 24 diena snaliu ant

urvai P-Ip i o 1-nrip JO paties parašas ministerių ka- • 10 • 4 1 4 -■ vj^stes urvai. 1 ne to, kūne į .1 B . - i liaudies kapų, tik jau su bazny-
. rengia tas namines “parties,f" P1";. , aic|W'e. Itinėmis apeigomis.

labai tankiai paverčia jas or- r Kiek-Lietuvos darbininkai ųr i
gijomis. Dalyviai prisigertąIvalstiečiai. buvo: tam priešingi, Mat, pas mus yra du geri biz- 
tiek, kad užsiiminėja su kitu Pa^ nei žodelio, mat, kunigas A. nieriai, tai lietuviškas graborius 
pačiomis ir iš to kyla nestisi- Šmulkštys ne su jais! Ch. B. Kuchauskas ir parapijos
pratimai šeimjuose. Po tam šiaip apie dabartinį Lietu- klebonas J. Lietuvninkas. Pir- 
(jau seka divorsai, o tankiai ąt- v?s ekonominį gyvenimą nei Įmasis darbą atlieka gerai ir dar 

' ^Įtinka ir žmogžudysčių. O au-jvmn° žodelio nepratarė, tik-vis priverčia kleboną važiuoti ant 
gančioji karta, matydama to-'peikė šią valdžią, nes tokia ma- jnešventytų kapinių, kad jo kie­
kius apsireiškimus, negali būtinumą žmonių gali valdyti šalį. | j ai yra priešinga, bet doleriui j 
geresnė, bet dar blogesnė. , j

Tokios “parties” yra rengia-j 
mos tam, kad yra labai dide­
lio pelno iš to. Matote, gyve­
name tokioj gadynėj, kad vis­
kas yra daroma vien tik del 
pelno. “Business is business,”

Į įai “civilizuotų” ir “kultūrin­
gų” Amerikos ir kitų tautų 

, tautiečių obalsis, principas.
Vagystės

f Dar niekuomet nebuvo tiek 
(^vagysčių, kiek jų dabar atsi-
l Kartoja. P-----  --- -o— * rf*-—jjv aiuvuiviac, ucucvu logtriMCVl I
.^pavojus eiti naktį, nes tankiai lies vairą iš dabartinės priespau | 

atsitinka, kad ^sulaiko einantį Idos. Tai ir vėl, žinoma, pa-i
. X Y reįgkg^ ka(J įjk |Jen(įraS fronįa3j !

gerų katalikų, e 

Vailokaičiais, Krupavičiais ir 
kitais tokiais žymiais tūzais. 
Vėliaus, geri ištikimi Lietuvos 
piliečiai, kuriems rūpi tik Lie­
tuvos garbė ir jos gerovė.

Na, o jau apie socialdemo­
kratus ir Lietuvos komunistų 
partiją, tai nei neužsimink, nes 
jie yra tik ramios šalies tvar-' 
kos ardytojai, tautos išgamos ir 
t. t. .

Ot, tai ir Lietuvos žmonių 
nepriklausomybė!

Didelis ūkininkas, dvarinin­
kas, pramonininkas, bankierius 
ir klebonas, .tąi tavo ir visos- 
Lietuvos valdonas, o tu, žemės 
vabale^ knisk žemę, jei įstengi, 
o jei ne, tai važiuok tarnauti 
kitos šalies vertelgai.

Toliaus lietė Vilniaus klausi­
mą. Prąšė iš gilumos širdies 
tverti Amerikoj, kur tik gali­
ma, Vilniaus atvadavimo sąjun­
gas ir rengtis prie didžios ko­
vos, remti finansiniai šią drau­
giją. Be to, pasakė, kad ir 
Lietuvoje tūkstančiai mokyklos 
vaikų ir mergaičių kas pavaka­
rį sodina taip vadinamą “Vil­
niaus medelį”. Kad šis augda­
mas kartu augintų jų širdy­
se pasišventimą delei Vilniaus. 
Be to, prisega ii' tam tikrą raš-

“Laisvės” Vajus Pratęstas
iki Pabaigai Lapkričio mėlt

gatvėse poncistai JOKIU ouau iiietiiukne. jl/iangas jLYVtuerą ir- 
neįstengdavo suvaldyti Kauno gi pasidarbavęs nemažai Balti- 
------— negalėdavo morės lietuvių visuomenėje, nes

Įhnvn dnlxrvics sailrfi'snm/v TTaiol-ii
gyventojų, nes i
atskilti, kur yra papras­
tas miesto pašlemėkas, ir kur 
yra socialdemokratas ar valstie- 
tis-liaudinlnkas, o žinoma, pa­
starųjų nei neužkabink, ba 
tuoj vietos neteksi.

O antra, ki’ikščionįms-demo- 
kratams labiausiai nepatiko ir 
tas, nes perdaug davė liuosybės 
lenkų mokykloms, steigti, kur _ 
švietimo ministėris ponas Čė- i Taipgi ir draugei Teresei nebu- 
pinskis vietoj lietuvių mokyk-lvo daug galimybių išeiti kur 
lų, atidarė dar 60 naujų lenkų nors aikštėn, nes savo gyveni-

* mokyklų. Tas.tai jau karš-|me išauklėjo penketą vaikų, kil­
tiems tautininkams buvo dairių keturi jau vedę, o vienas ne. 
džiausiąs peilis. Be to, dar •• • > ....
sumažino ir dvarų dalinimą, 
kur dalis buvo paskirta bažny­
čiai, ir šiaip dvasiškiams. Ta­
da jau, mat, ne krikščionių-de- 

I mokratų < sukurstyta dalis ka­
riuomenės sukėlė perversmą, 
bet taip sau kariuomenė sukilo 
ir nuvertė, nes bijojo, kad bol­
ševikai to pirmiaus nepadarytų.

Mat, be galo saugi!
Apie patį perversmą, tai ku­

nigui A. Šmulkščiui nužiūrima, 1JVJLO vlvlv mcičuiku

kad viskas pasielgta palei kon- į bažnyčia, neprigulėjo prie para- 
------ pįjos, bet klebonas vis tik tiek 

pasakė, kad jau ji yra katalikėj 
ir ja laidos su bažnytinėmis ap-k . -leigomis. bar galite matyti,

Bet cir-go Kvederos nuomone s * un?fls_. į111’6 .
visai buvo kitokia, nes jis ją . Pnesfasistmis darbas sekasi 
norėjo palaidoti be bažnytinių ir ™es JI varysime pirmyn.

+ i apeigai ir ant liaudies kapų. Jo I . Nors smurtininkai ardo susi- 
.... tas norur dalis tapo išpildyta, ji pa-j tam
r yra paleistu- J.am nesvarbu, nes ir. dabar yra idįt t 24 dieną spalių ant! da,bu1’ bt tde,e dldz.>unia 
Prie to, kurie J? Paties Parasas nnmsterių ka-;H u k‘ Uk jau su bažnyj tuose susirinkimuose pritaria 

’ i tam darbui. Darbietis.

buvo dalyvis įsikūrimo Keistu­
čio, Mindaugio ir Kudirkos pa­
šelpimų draugijų, žinoma, 
pritarimu savo gyvenimo 
ges. Nors darbininkėms 
rims šioj kapitalistinėj 
moj nė visoms galima 
kartu ir veijrti su draugais-vy- 
rais, bet užtenka ir to, kad pa­
drąsinti savo draugus, kad ir 
ne fiziniai, tai nors dvasiniai. Į

LAIMĖKITE
Dovanas:

žmoni-

su 
drau- 
mote- 
siste- 
išeiti

Pirma . , 
Antra .. 
Trečia . 
Ketvirta 

1 • Penkta .
šešta ..,

. $25.00
. 20.00
. 15.00
. ' 10.00
. 7.50
J 5.00

i Nors ji ir buvo jų tikra motina, j i 
bet jie pasielgė visai jai prie­
šingai.

Moteris visą savo gyveni­
mą nuo pat apsivedimo suvirs 
30 m. nelankė bažnyčių, neti-Į 

jkėjo jų skelbiamam “mokslui,” 
bet, t \ _ 
suparalyžiuota,nuo ko ir miršta, i 

[netenka kalbos, tada vaikai tė- 
Ivui smarkiausiai priešinantis 
j parveda lietuvišką kleboną, ir ši | 
|moteris nors tiek laiko nelankė!

Naujų skaitytojų skaičius jau siekia arti tūkstančio. . 
Pasispauskime, kad padaryti tūkstantį.

Apie 300 draugų dar tik prisiuntė po vieną naują 
skaitytoją. Ką daro kiti tūkstančiai skaitytojų? Nejau-į 
gi jiem visai nerūpi skleidimas darbininkiškos ąpšviętos?

Atsiminkite, kad už gavimą naujų skaitytojų skiria­
ma dideles dovanos. Gi kontestantai dar visi po mažai 
skaitytojų teturi. - /VM

LAISVĖS” ADMINISTRACIJA.

VISIEMS PATINKA

j Nepratarė nieko ir apie tuos, j artima.
I kurie šiandien Jzra kalėjimuose Į Brangioji auganti gentkartė! 
i pūdomi, nors ir daugelis iš jų (Pagalvokite bent vieną valandė- 
yra geriausių, ščyriausių kata- lę, kokį jūs žingsnį žengiate at- 

Įlikų, vartojančių nors kiek sa- gal, kurį jums tėvai pramynė 
ivo žmogiškus jausmus ir sme-> kelią į šviesesnę ateitį iš tamsių 
genis. Nei žodeliu neprasitarė I prietarų. Ne tik patys neinate 
apie sušaudytus, tik paminėjo, [tuo keliu, bet dar stengiatės^ir 

Į kad perversmas įvyko visiškai j savo tėvus traukti atgal, 
ibe kraujo praliejimo. Mat ne-' 
[nušovė kokį ministerį ar bent 
žymų kąrininką, o kad sušau­
dė keturius komunistus, tai nu­
tylėjo.

jų ucvmcvx c*vox- Toliaus darė išvedimą, kas, 
Dabar žmogui yra Į jo nuomone, galėtų išgelbėti ša-

DAR NEŽINO
Teisėjas!—©eiko tu 

lauji persiskyrimo nuo 
pačįos ?

Tamošius:—Dėlto, kad ji' 
visuomet reikalauja nuo ma-' 
nęs pinigų.

Teisėjas:—O ką ji veikia su 
pinigais?

Tamošius?—Nežinau, nes aš 
niekuomet jų nedaviau jai..

reika-
savo

Nors politiškam, ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 

į gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

SUIRUS* sveikata
IŠegzaminuojam d y k a L 
Savo ( darbą garantuojam. 
Taisome ant, išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So.' 2nd St., ' Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer St.) . >

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Tel. Lackawanna 2180 

Otto Meyer, M 
245 West |3ni SWt,

West of Times Spun , 
NEW VOM C1TV

Ofiįg Vemtai ‘ ’ 
Nuo 10 ryto Hd I po ' 
Ntiok 6 da 0 ntawr 
Nedžliotnia ntfo x 9 
(kf 1 po pietq, ir psgsl

yyrą arba moterį ir atima iš 
A' įo centus ir dar apkulia.

Jau pradėjo užpuldinėti ir 
automobiliais važiuojančius. 

-, Ne vieną susilaikę apiplėšia ir 
išmeta iš automobiliaus, o va- 

V'giliai vyksta toliaus jo auto- 
JMobiliumi. Daugiausia šiuo 
darbu užsiima jauni vaikinai, 
pradedant nuo 15 metų. At- 

’ iinenu tuos laikus, kaip, tik po 
jkarui, jei kur nors įvykdavo 
įtiUžpuodimas, apiplėšimas, buvO 

sakoma, kad ateiviai tą daro, 
r Bet tai buvo neteisybė. Jie tą 

, sakė del neapykantos prieš at- 
^xeiyius. Dabar jie to nesako, 
\bes Statistikos parodo, kad vi- 

L- si prasikaltėliai ii* žmogžudžiai 
š/y—čionai gimę ir išauginti šim- 
i; -laprocentiniais amerikonais.

Kadangi jie daug girdi iš pat 
^ •'mažens apie progas praturte­
li ’jimui, gražų ir linksmą gyvę- 
fejnimą, apie kurį jie.skaito kny- 
lygose, spaudoj ir mato judžiuo- 
F-Se, tai jie ir nori taip gyventi.

Bet pradžioj savo jaunystės 
^pasijunta, kad negali taip tu- 

rėti, kaip jie nori, ir tuomet 
ft|Įęško “progas.” Jie padaro 
k^ižpu'blimus, kas tankiai bai- 
|<Agiąsi žmogžudystėmis. Čia ir- 
l “business is business.”
į- < Jau apie 60 tų jauny plėšikų

Tas I 
[yra labai apgailėtinas dalykas! 
[žinokite, jūs patys būsite tėvai j 
bei motinos kitos gentkartės, jie į1 

gali panaudoti tą patį ir jums. I 
i Oi, kaip tada būtų nesmagu 1| 
[Todėl mes, likusieji rgti ir 
ant toliaus šioj kapik tinėj Į 
[tvarkoj, tariame sutartinį t-, 
jsisveikinirru obalsį: uDsėlus 
‘mūsų drauge Terese šaltojoj

D. GRUODŽIO

uviiuicia iiuuj musų graugt icrese sau 
su Šmulkščiais, žemelėj, belaukdama mūsų!’

Onutė.

HARTFORD, CONN.

V -šiemet užmušta, daug jų su- telį, kad užaugę patys matytų 
Galybės jų nusiųsta J savo jaunystės-idėją.

užmušta ir Nieko nėra atebėtina, kad 
/Joolicistų.^ Juk kulka nežiūri, (taip elgiasi mokyklos vaikai ir 

tu» ji ®ina įr per policisto mergaitės, kurioms dar nerūpi 
gyvenimo sąlygos. Bet klausi- 

Taf :ttek turėjau šiuo tarpu rfias, kaip jie ant to atsineš pa- 
ri^paraŠyti. , įaugėję, vargiai pramisdami, už-
■Hh&!Pzukas. Isidjrhant.. ^ap .dųpnęs kąsup

, ^kaiejimu§. Daug užmušta Ir

ALDLD. 68 kuopa atsišau­
kė į vietos draugijas ir orga-| 
nizacijas, kad prisidėtų prie 
tvėrimo bendro priešfašistinio 
komiteto. - Delegatai, kurie 
buvo išrinkti ALDLD. 68, kuo­
pos, jau, rodos, aplankė ke­
letą organizacijų, ir draugijų.

Pažangesnės organizaci j os
- bei (draugijos užgyrė šį prakil­

nų sumanymą ir dedasi prie 
tvėrimo priešfašistinio komi­
teto. Kitos draugystės ir or­
ganizacijos, kuriose yra tauti­
ninkų ir klerikalų, dreba iš 
baimės, kad tik nepereitų tas 
tarimas, kad tik neprisidėtų 
prie to komiteto.

Klerikalai salco, kaį dabar- 
■ tinė Lietuvos fašistinė valdžia 
’ yra demokratinė, ją reikią už- 
s girti, bet nesipriešinti jai. Sa­

ko, kad dabartinė Lietuvos 
valdžia neužtektinai žudo sa­
vo priešus ir neužtektinai var­
toja žiaurias priemones kanki­
nimui, kad drįsta priešintis 
jai. Tai toks yra išsireiškimas 
klerikalų kas link Lietuvoj 
kankinamų darbininkų.

šitokius argumentus varto­
ja susirinkimuose ištikimiausi 
klebono parapijonai.

Ną. o ką tautininkai sako? 
žinoma^ tąutĮniniąms sakyti 
tą pRtį» ką geras parapijonas 
sakg>. nftUbąi magu. Tauti-

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga­
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 

Ip. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J. 

[Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs' 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano | 
ko s tumeriams labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose I 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
iŠdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokę Cigarų Dirbėjai
267 Divisi**' Avenue 

BROC . y N. N. Y.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi iŠrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES ŠT.

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 9314

BrooMynUBffit
DARBININKŲ

Sales dėl Balių, Konefl^ ’ 
kietų, Vestuvių, finsiriniiBl I 

I Puikus steičius su niujiu^
Keturios bolių alleyi

KAINOS PRWAV0I
H9—959 Wi0oiifN9 M

Tat 880

Dienraščio “Laisvės”
Koncertas

J. VARNELIS
651 SENEKA AVĖ. 

BROOKLYN, N. Y.

TeL Jefferson 10090

NAUJIENA!

iwtaai

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiiko 
Styliaus valgiu už žejnft 
mokestį—eikite y—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

5139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue)

Brooklyn, N. Y*
Telefonas Applegate 98M

ROJAUS 
Grožybės Lašai

šiol nnhiib2^!568!.Jrra visai nauja sudėtis, k®i 
publikai_ nebuvo žinoma. . igražumlaU^Xeid-° ę^žybės Lašai suteikia tiku f*“®” 

gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą
KPJAU5 VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARTOJA

mi. KA,P moterys, TAIP IR VYRAI ' . kurie Da<i^islTy-kit’ kad R°jaus Veido Grožybė įjj 
tik^viena.^P? ^us veidą skaistų ir malonu ilgam l»ilT.d°ien* bonkutę, kurio* uzt®1“

•• ™es turime naujai išrastą mu0%kak. visokius rudus plėtmus, nedaro •k’rt*T
jU° taip “■ nuo k«“o vSP . P® $1*25, bet užsisakant sykiu su, | 

Grozybea Lašais, parduosim tik ui $2.00. SiysdWj 
rnntn»iyiS40^et Money Orderį bei ?2.00
motame laiške. ... 4

ikalaujami Agentai; Geros Išlygos- ;
Siųsdami pinigus su savo adreso užrašyld^Į,

J. J. STROSSBLk
J99 0 v « Distributor, Dept D i|' 'V 

i bouth l^st Street Srookl^ " j
----- y-DRDER blank-------

Ap, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums u
malonėsit man.prisiijst  R V. &

į____ __ - muilą jau visaisVardas. . - ----
No. __ - . ■ -

' gHta—

MHif



> ^BSE&srsr-na

Panedėlis, Lapkr. 7 d., 1927

LAIŠKAS Iš BRAZILIJOS

•iwR7'

■ £ l

-! >1

' ' > t1 u 11
.1. ■if H—.a 

. ■> ’t"i 
itančio.

į naują 
Nejau-. 
vietos?
skiria*

> mažai

FA.

Sužvėrėję fašistai įkūrė pek- čia vierias taip papuolęs, bet 
Li^Jivoje^ o patys tapo vėl- yra tūkstančiai tokių, kaip aš. 

Visi vargstam. Nemanyk, kad 
Imūs čia maža yra. Tik S.
Paulo mieste yra 30 tūkstan-l 
čių lietuvių, Įo Farandos ir ki­
tuose kelis syk .daugiau.

“Įėjęs į miėstą, daugiau 
nieko ir negirdėsi, kaip tik ai­
manavimus, kaip čia gauti 
darbą ir kokiu būdų užsidir­
bus pinigų, idant būtų galima 
sugrįžti atgal į Lietuvą.

“Ką čia žmogus gali nupa­
sakoti visą, nes bėgi šen ir ten 
—vis tą pati laimė. Jeigu kas 
veltui vežtų J Lietuvą, tai nė 
vieno iš mūs, lietuvių, neliktų 
Brazilijųį.. • f

“Kai kurie turės vargti po 
.kelis metus, kol užsidirbs ant 
kelių, sugrįžimui Lietuvon. Į 

’ “Be kantrybės lauksiu atsa- 1 
kymo nuo jūsų, mielais broli. '

niais, žudo, kankina ir apgau­
dinėja darbo liaudį.

Kada tie peklioriąi pamatė, 
kad darbo minių minios neri­
mauja, prašo duonos, tai nu-r 
sprendė tas darbo minias, tą 
darbo liaudį parduoti Brazili­
jos buržujams į vergiją.

šiomis dienomis brooklynie- 
tis P. M. gavo laišką nuo sa-» 
vo brolio iš Brazilijos. čia' 
paduodu laiško ištraukas, ku­
rios sekamai skamba:

“Gal brolis nustebsi, per­
skaitęs mano šį laišką ir suži­
nojęs, kur aš esu ir kokiame 
padėjime? Dabar duosiu ži­
noti, kaip aš čia papuoliau į 
tą Braziliją. Dalykas toks^ 
buvo prirengti dokumentai va­
žiuoti į Kanadą; 26 d. gegu-' 
žės nuvažiavau į paskirtą vie­
tą, prisirengęs kaip tik išva­
žiuoti, bet pasirodė visai ki­
taip. i

“Važiavimas sulaikytas į
Kanadą, o dokumentai pri- * darbo liaudi ;
rengti—nežinojau, ką ir beda- 
lyti tą visą savaitę Kaune, o į 

žmonės tuo laiku baisiausiai 
važiavo j Braziliją.

“Nueidavau kiekvieną dieną
pas stotį pasidomėti važiuo-. 1tluulu„ja.ai u JUvulcJ 
jaučiais į Braziliją. Kasdieną rį]<aiaj visuomet bliauja: 
išvažiuodavo po keliolika šim-l
tų šeimų ir kiekvienas sakyda- je niekas vargo nemato.’ 

'vo, kad, esą, labai gerai; kai juodašimčiai, 
kurie jau esą turėję laiškų, < ...........................T\/T o r, L

Lietuvoje šį metą javai ge­
rai užderėjo, duonos yra, bet 
jos neturi biednudmenė. Bur-,

i miršta badu. Taip, Lietuvoje 
yra duonos, tai ko reikia? Rei­
kia proletarinės diktatūros, 
kuri rūpintųsi darbo liaudies 
gerbūviu ir jos likimu.

: Tautininkai ir juodieji kle- 
J______________ “Mū­

sų tauta, mūsų Lietuva, kurio- -------- ------ 4.Q n rpje 
tie rėksniai už 

, _ - -j tautą,” pardavė tūkstančius 
prisiųstų nuo savųjų. Man P^-į Lietuvos varguomenės į Brazi-

Del. Lackawanna 2180

to Meyer, 10
5 West ^Srd Stree^ , 
Vest of Times WR-

new row tin- ’t 
Ofiso Vstafa' s

10 ryto Mi
6 iki 8 vąkarti, <U 

liornis noo 11 ff*T,3į 
po pietų, ti P*P1

čiam teko vienas tų laiškų 
skaityti, kuriame buvo labai 
puikiai nupieštas Brazilijos 
gyvenimas. Tokiu būdu ir aš 
patekau į Braziliją.

“Labai gailiuosi
reikėjo grįžti namo iš --------
bet dabar jau pervėlu, nebe-|Įaut0S jr tėvynės!... Pavertę 
grįš, kas praėjo. .Lietuvos kraštą į skerdyklą, į

“Gailiuos, kad iš tų pačių kraujų liugną, dar džiaugiasi, 
pinigų, kuriuos buvau įsidėjęs! dar didžiuojasi svieto akyse...

Kuršėnų Studentas.

lijos buržujfi vergiją, šimtus 
geriausiu Lietuvos darbininkų 
nužudė bei supūdė kalėjimuo­
se ir tebepūdo tūkstančius; 
šimtus tūkstančių išsiuntė į gy-

važiavęs; vagių karalystę ir paaukojo 
iš Kauno, mirčiai.. . Tai vis del “labo”

kelionei, persiunčiau • namo,i 
nes dabar jie man labai būtų 
reikalingi Brazilijoje.
i “Taigi, brangus broliuk, ne­
pasigailėjai man į Lietuvą per-j 
siųst 3,000 litų, tai nepasigąi-. 
lėk da prisiųsti ketvirtą tūks- , 
tantį litų sugrįžimui^ atgal į! 
Lietuvą., Aš jaučiuos nelabai Į

dynUBBi
kBBIJONKU 1^.
dėl Balių,

Vestuvių, Sustot®^ 
steičiūB su MUS®* r 
beturi 03 boliiį alley*’ 
AJNOS PRIEINAM® 

159 WiltougH>y A> 
<KL M42 SUtt

us
Lašai

auja sudėtis, h® 

uteikia tikro ga®^ 

itų veido.
JS VARTOJA 

IRVYRA1ks u* reido Grožybė 
malonu, atį* 

tę, kurios uxteks "

mus, nedaro 
no daliu- M’nU$» 
ykiu su R°Jft® i m i $2.00. Si^l 
rj bei $2.00

!„<* AtJJ"**’ 

su užrašyki*8’

pSEUU
Brooklyn

•—

Tel. Triangle 14.50iu prira- | 
Lietuvių g LIETUVIS FOTOGRAFAS

Y.

YALE RESTAURANT

Z2ZZAZ-'Z.!ZZZS527<I

51,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

jOs

PAGELBSTI

M-m 107 UNION AVENUE

St. or Ave.
_ State_____

GRABORIUS 
(Undertaker)

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkai W. B. AMBOTAS

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAV1MAI 
UŽDYKĄ

Daug skirtingai rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

MANO KAINOS YRA NEAUGŠJOS. Ai 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
įčirškimai.

{vairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

NAUJ1ENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn. N. Y.

DR. ZI NSSpecialistas
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 AM. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 PJW.

IK MALIORIUS
Nufotografuoja I 

ir nn malta* o ja I
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su- J 
daro su ameriko- j 
niškais.

gerai ir pigiai j 
šiuo adresui

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Avių Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas —
No.---------
Miestas___

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžerh 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

Tcdephons Greenpoint 2820

J. GARŠVA

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

iavo už-1 kuris per agitacijos mėnesį 
Kai ku-1 daugiausia naujų narių

KCiax. jšys prie Amerikos
muzikos ėkspei- Darbininkų Literatūros Drau- 

nnrin nožvmpti onios 7-1 n Anskričio ribose.

ti—trio ir t. t. Visi savo už­
duotį atliko neblogai. L„ 
rie net labai gerai.

Nors nesu i 
tas, bet vistiek noriu pažymėti 
tuos, kurie, mano supratimu, 
yra verti pažymėjimo ir kurie 
yra tikri artistai ir kurių mu­
zikos tonas mano klausai buvo 
švelnesnis,, malonesnis.

Pirma iš tokių, ką verta pa-

gijos 7-to Apskričio ribose.
Kadangi konferencijos pro­

tokolas del tūlų, priežasčių dar 
nepateiktas spaudai (greitai 
bus priduotas ir ten pamatysi­
te visus tarimus), tai nuo pasi­
rodymo spaudoje šio pareiški- Užtiknnii, kad mano patarnavimas 

bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

žymėti, sekant programą, buvojmo, visi 7-to Apskričio drau- 
p-nia Tony Anoia. Ji daina-jgai ir draugės stokite darban, 
vo “Maria Mari”, itališkai. Su­
dainavo gana gerai.

ši moteris prieš 15 metų, 
pakol buvo da mergina, buvo 
operos dainininkė Italijoj.

M. Landis ir A. Landis, bro- 
cocnis ni^nb-nin Į Vardus gautų naujų narių, su

• liudijimu kuopęs komiteto, tu-
• rite man prisiųsti ne vėliau 25 

d. gruodžio, 1927 m.
Draugai ir draugės! Tai 

bus mūsų 7-to Apskričio va­
jus gavimui kuodaugiausia 
naujų narių. Mūsų apskritys, 
iš priežasties pakrikimo indus­
trijos šioje apielinkėje, o iš 
dalies' ir del pusėtino mūsų 
pačių apsileidimo, narių skait- 
liumi yra kiek nupuolęs. O 
tai neleistina. Mes turime 
augti j dydį ir plotį. Mes pri­
valom padėti savo visas ge­
riausias pajėgas tam, kad su­
stiprinus savo revoliucijines ei­
les. Mūsų teisybės žodis ir 
darbininkiška apšvieta turi pa­
siekti, kad ii’ labiausia atsili­
kusius sluogsnius ir iš ten gauti 
į savo eiles naujų kareivių, J 
naujų pajėgų kovai su kapita­
lizmu. Jeigu mes visi atliksi­
me savo prievolę, kaip prigu­
li susipratusiam darbininkui, 
tai greitoje ateityje iš to trum­
po, bet gero pasidarbavimo, 
apturėsime džiuginančias pa­
sekmes.

Nagi, draugai, leiskimės _ 
darban ir pabandykime. Susi- jį 

darykime surašą visų, pažan- r 
gegnių žmonių savo kolonijoj I 
ir nepalikime nei vieną iš jų Į

I dainuoja pusėtinai gerai. L.D.L.D. vietinės kuopos. Ne- j 
Gi visi kiti, kurių čia nepa- palikime ir brolių parapijom). S

įžymėjau, da jauni, da siekia Į Nesidrovėkime pakalbinti ir r
r todėl tokį žmogų, kuris nesutinka S
kiek it stoti į mūsų eiles; mūsų ištar- g

tas draugiškas žodis vis tiek J 
padarė padarys pažadinimą, į jojo są- II _ _  * . t n n n I

kad kaip daugiausia narių pri­
rašius. Laikas paskirtas iki 
17 dienos gruodžio, šių metų. 
Ir kas iki tam laikui dau­
giausia naujų narių gaus, 
tas gaus aukso gabalą.

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N.

lis ir sesutė, pirmutinis ant 
fleitos, antra ant piano pa- 
grajino duetą smagiai ir vyku­
siai.

J. Novak, vengras ant kor­
neto iš operetės kavalką su- 

Igrajino labai užimančiai, jaus­
mingai. Perfect Day—Bondo 
—J. S. Ramsey, anglas, ant 
piano paskambino labai, labai 
užimančiai, tikrai artistiškai. 
Muzikos žinovai sako, kad jis 
yra tikras piano master— 
Bachelor of Music.

Ruth Elder and Haldemans 
adventure—B. Gigliotte, ita-

I las, ant klarneto sugrajino 
mikliai, šauniai. <

A Sailor's Sweetheart—B. j 
Lazarski, lenkas, ant piano pa- i 
skambino gyvai, sujudinančiai 
ir, galima sakyti, gana gerai.

In a Little Spanish Town— 
A. Clauser, tyrolas, ant kor- 
din pagrąjino tikrai vykusiai.

Good bye Summer—Hughes 
W. Evans, anglas, sudainavo I 
tikrai dailiai. Jo poza, jo ma­
nieras ir gražus baintono bal­
sas publiką žavėte žavėjo. Jis 
yra tik angliakasis, o kaiku- 
riuos gabumus turi tikro artis­
to.

Lyros Choras iš Shenandoah, 
Pa., sudainavo keturias dainas, 
dvi atidarius vakarą ir dvi už-| . ---- — ---- -  _
baigiant. Lyros Choras jau nepakalbinę prisirašyti prie A.

L.D.L.D. vietinės kuopos. Ne-

čia {taisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys;- taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
U tarn inkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gera, • skanią, ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Dūdrtą siunčiame 

ir į (kitus miestus, i f
Savininkai

W. MASIULEVlčIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

TeL Itagg 44tT

A. RADZEVIČIUS

Svarbus Prakalbų Ijiems atle

Maršrutas
-.wvv.ru. ™ v™____ ____________________ Rengia Lietuvių Darbininkių
kaip. "Dabar Vergu geltoriąja^Susivįenijimo 6-tas Rajonas ir 
liga, gydytojai pripažįgįa, kad Amerikos Lietuvių Darbininkų 
ir klimatas labai esąs keiks- Į Literatūros ;Draugijos_ 9 Aps­
tingąs mano sveikatai. ikritys.

“Jeigu ilgiau pagyvensiu Į džinskaitejs Brooklyn, N. Y. 
Brazilijoj, tai visai pakenks! 
mano sveikatai. ]
Paulo mieste. Dirbu prasčiau-’
šia ir pavojingiausia darbą,prakalbose. L±s.
būtent, geležies fabrike. Atly- kalbės dienos klausime

- < * * * ' C

kenks-.'Literatūros Draugijos 9 Aps­
kritys. Kalbės draugė J. feon-

į—lavinasi i 
__  _ atleistina, kad 
silpniau pasirodė.

Abelnai koncertas 
labai gilų įspūdį ant 
tie, ką nebuvo, dabar

Nors programa buvo labai 
) didelė, nes susidėjo net iš 28 
numerių, bet kadangi viskas 
buvo gerai sutvarkyta ir prie 
to da vienam kitam meninin­
kui nepasirodžius, programa 
tapo sutrumpinta, ir tokiu bū­
du viskas išėjo labai puikiai 
užimančiai.

Kulpmonietis.

visų ir 
gailisi.

įmonę.
Visos apskričio kuopos savoj 

susirinkimuose turi būtinai da­
ryti tarimus, kaip, būtų galima 
gauti naujį narių. Aš manau ! 
ir esu patyręs, kad šitas būdas 
gavimui naujų narių yra ge-' 
ras: kiekvienas mūsų draugas! 
turi krūvą Įvairių knygų, tai­
gi prisirašiusiam prie kuopos 
galima duoti vieną knygą do­
vanai apari tų knygų, kurias* 
jis gaus iš centro už įmokėtus! 
savo pinigus.

Draugai, jauskimės gyviau 
ir dirbkime su noru, idant sa­
vo apskritį pakeltumėm bent 
ant kokios šimtinės narių.. Jei­
gu mes tą atliksime, tai tuo-

Viršminėtų apskričių ribose 
visi lietuviai darbininkai ir 

daly- 
J. B. 
apie 
prie

ISiU pttACUAO. t
Esu dabar S. vr _ r _ 
u.n y^oc/Gqh- I darbininkes kviečiami

Drg.

ginimas už darbą visai mąžas. 
Tą darbą gavau per didelį var-a 11 gavau pui

ga; vos tik pragyvenu, nieko §ra^n0^}1Si 
nelieka nuo pragyvenimo. 
Darbas tokis neatsargus, kad 
kiekvienoj i_____ _
sveikinti su šiuo pasauliu.

“Taigi, mielas broliuk, 
mink savo žodžius: Tik tu iš­
važiuok iš Lietuvos, viskas-bus 
gerai/ o dabar, žiūrėk, be jū­
sų arba tėvo pagelbos vargiai 
Lietuvą teks pamatyti.

“Taigi, brangusis, ką nori, 
tą ir daryk su manim, nes aš 
vis tiek neužsidirbsiu ant ke­
lio.

“Dabar duosiu žinoti apie 
mūsų, lietuvių, gyvenimą Bra­
zilijoje. Sunkus padėjimas 
lietuvių svetimam krašte. Ta­
pome apvilti mūs pačių buvu­
sių agentų bei valdžios. Rašė 
visokias knygutes, gyrė, kaip į p 
galėdami, visokiais būdais vi- 1 
liojo į Braziliją. Fašistų val­
džia pardavė darbo liaudį, 
čion atvežti tapom be laisvės, 
parduoti į Brazilijos buržujų 
vergiją, ką jie nori, tą ir da­
ro su mūsų žmonėmis.

“Didžiausias skaičius mūsų, 
lietuvių, pateko į kavos plan­
tatorių rankas. Tie žmonės, 
stipriausios šeimos, dirba per 
dienas ir naktis kirminų bei 
vabalų apkramtytomis kojomis 
ir rankomis, prasiskolinę ka-į 
vos plantatoriams po 1,000 mi- 
larosų ir daugiau. Tūkstančiai 
žūva motinų, tėvų ir mažų kū­
dikių nuo vargingo gyvenimo, 
žmonės keliauja į miestus pės­
ti po kelioliką šimtų varstų, 
nes jie neturi pinigų kelionei.

“Atėję į miestus, vėl negau­
na vietos, nes tūkstančiai yra 
bedarbių žmonių. Kodėl žmo­
nės negauna darbų miestuose? 
Todėl, kad tie patys kavos 
plantatoriai turi po kelis fab­
rikus ir po kelis dvarus ka­
vos plantacijų, kuriuose 
linga po kelis šimtus 
apdirbimui tų dvarų.

“Tie išnaudotojai 
žmonių vienu momentu 
ko visus savo fabrikus, tuo syk 
Žmonės, negaudami darbo, 
prašosi, kad ir už pavalgymą. 
Nemanyk, brolau, kad aš esu

darbininkų reikalus. O 
to, visui* prakalbos bus su pro- 
_ * . Išpildys Shenan­
doah, Mahanoy City ir Miners­
ville chorai. Bus solo, duetų, 

. Tad alsi- 
išgirsite svarbias 
ir pasiklausysite 

gražios programos.
Prakalbos įvyks sekančiose 

vietose:
Lapkričio 13 d., 2 vai. po 

pietų, Mainierių svetainėj, Mi­
nersville, Pa.

Lapkr. 13 d., S. Norkevi- 
čiaus svetainėje, Mahanoy 
City, Pa.

Lapkričio 14 d., P. B. Beilis 
svetainėj, E. Union St., Tama­
qua, Pa.

Lapkr. 16 d., Lincoln svetai­
nėj, Kulpmont, Pa.

Lapkr. 17 d., K. Levulio 
svetainėj, 2nd St., Girardville,

A.LD.LD. ŽINIOS

ir

is neatsargus, ivaa(v“;\ ~~~ -
minutėj gali atsi-i deklamacijų u t. t.

•d lankiusieji
atsi- Į prakasas

A.L.D.L.D. VII APSKRIČIO 
REIKALUOSE

ALDLD. 7-to Apskričio pas­
kutinėj konferencijoj, kuri at­
sibuvo rugsėjo 4 d., š. m., So. 
Bostoh, Mass., yra nutaria 
duoti dovaną $5.00 auksu tam,

mi padarysime skaudžiausi

Draugiškai, ALDLD. 7-to 
Apskričio Prot. Sekr.

J. M. Karsonas.

STEBĖTINA PROGA

Lapkr. 18 d., Eagles’ svotai-1 
nė ji Main ir Lloyds St., She-1 
nandoah, Pa.

Lapkr. 19 .d., Yogi o svetai-l 
nėj (Shoentbwn),'u Pdrt Car­
bon, Pa.

Išskynus Minersville,s visur 
prakalbos prasidės 7-tą vai. 
Vakare.

LDSA. 6-to Rajono
Org. 'E. Motuzienė.

Seki*. K. Rušinskienė.

KULPMONT, PA.
Garsusis tarptautinis kon­

certas, kurį rengė nesenai su­
siorganizavęs Mūzos Choras ir 
apie kurį tiek daug vietos ir 
apielinkės anglų laikraščiai ra­
šė ir rašo, įvyko 22 d. spalių, 
Liberty Hali. Publikos buvo 
veik pilna miesto didžiausia 
svetainė. Vakarą atidarė ir jį 
vedė J. D. Taunis. Progra­
mos išpildyme dalyvavo septy­
nių tautų artistai—meninin­
kai. Vieni jų dainavo, kiti 
griežė ant įvairių instrumentų.

Apart dainų , šie instrumen­
tai buvo vartojami:' smuiką, 
gitara, mandolina, bandžių, 
ukulele, fleita (flutgj, korne­
tas, klarnetas, kordas, traip- 
bonas ir pianas, ^^eni JU 
griežė soloą, kiti-—duetus, tral­

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 
New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miestp į kita ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyno ir 
Queens, tą tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebera žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau­
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

įmokėjus trupučiuką pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 
arba lotus, kupė randasi gražia- 
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 
čia, j kur įš Neyv Yorko jūs gali­

ai te nuvažiuot, j musų specialiu 
traukiniu, per 38 minutes iš viso; 

Bj>;ta vieta randasi tiktai už keleto 
jfe mylių nuo Patersono ir Newarko.. 
™ Mes savo kaštais ten nuvežime 
" jus su jūsų šeimyna ir su jūsų 

draugais. Užeikite į mūsų ofisą, 
o mes jus uždyką nuvežime ir viską parodysime.

Specialia traukinvs iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 
nj, 10:45 A. M.

Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 
išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

NEW YORK

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku­
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga Ir kaip ilgai 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS

Atslųek 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, fr 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas Ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus * 'Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- 
.<ų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Giilet Street, Spencerport, N. Y.

darbo 
sulai-

reika- 
šeimų,

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J. 
To Inspect Our Property 

ERIE R. R. COMPANY
-Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M. 

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

*88 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

This Ticket Exchanged Al 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

38 Park Row Room 316 New York City

wvv.ru


VIETOS ŽINIOS
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LYROS CHORO METINIS 
KONCERTAS .

reiškė, kad Brazauskas sulau-. pralieti ir kiek sunkių darbų 
žė pamatines ristynių taisyk-J nuveikti, kol' dasikasi iki to. 
les iri pripažino Komarą lai-lGansono biografijoj pamatysi- 
mėtojum. Kuomet Brazaus-lte atletų gyvenimą ir su juo 
kas puolė Komarą kumščiomisj plačiai susipažinsite.
tai Komaras dabai džentelmo- ..............
niškai užsilaikė ir neperžengė 
taisyklių.

Kada teisėjas pakėlė augš- 
tyn Komaro ranką, paskelbda­
mas jį laimėtojum, tai Bra­
zauskas, perpykęs ir sugėdin­
tas, turėjo nueiti nuo pagrin­
dų; Brazauskui nueinant, pub­

lika iį palydėjo švilpimais, iš­
reikšdama jam m savo papeiki- 
mą, kaipo nesportui. . i 

Į Brazauskas, kai kurie iš me “Laisvės”, idant kuodau- 
I publikos sakė, bandė pasekt giausia lietuvių susipažintų su 
pavyzdžiu Sarpaliaus, kuris pirmą lietuvių istorijoj atleto 

j Cleveland© imtynėse irgi pa- biografija.
wkTNew^Yorke'iap-!naudojo kumštį prieš Komarą.] Per visą lapkričio mėnesį 

Yra ir kitu svar-l®e^ Newarko ristynių teisėj as į “Laisves” prenumerata tik 
ptarti. ’ i pasirodė teisingesnis už Cleve- į metams.

•lando.’
šiaip apie Brazauską turiu] 

[pasakot, kad jis yrą drūtas ir. 
labai 'vikrus ristikas, t ' 

L i iis negali ^prilygt Komaro 31 
.kai. ‘ 1 Reporteris.

TARPTAUTINIO APSIGYNI­
MO KUOPOS SUSIRINKIMAS

Tarpt. Darbininkų Apsigy­
nimo Lietuvių Sekcijos 17 kuo­
pos mėnesinis susirinkimas į- 

__ _ ________ Prie Į vyks trečiadienį, lapkričio 9 
I Šito koncerto lyriečiai ruošąsiįd., 8 vai. vakare, 46 Ten Eyck 
•• su didžiausiu rūpesčiu ir en£u-1 St./ “Laisvės 7^1 šVetainėje.^ 
į ziazmu. Iš vienos pusės, jiems! ’“n
t rūpi, kadi koncertas išeitų ge- 
Į rai, kad patenkinus publiką, 
I kad savo ddin’prriis sužavėjus 
I šimtiis susirinkusiųjų.1 Iš an- 
• tros, pusės, jie pilni entuziaz- 
i mo, kąd turės progą dar kartą 

pasirodyti prieš plačiąją vi­
suomenę su savo naujomis dai- 
npmis.

K “LaisvėsV į reporteriui , teko 
r kalbėtis su keliais lyriečiaįs ir 
’ jie užtikrino, kad -šitas jų me­

tinis koncertas bus nepaprastai 
gražus-Džiaugsis visi, kurie 
jamą dalyvaus, gailėsis tie, ku- 

I rie del kokios nors svarbios 
priežasties negalės atsilankyti.

1 Ir aš jiems tikiu. Ištikrųjų, 
| Lyra yra milžiniškas choras. 
1 Tiek, daug jame gražios jau­

nuomenės! Gi metiniame sa- 
I vd koncerte Lyra pasirodys vi- 
I so j savo spėkoj, visam savo 
• gražume.

Remia Mus, Remkime Juos.
s Lyros Choras yra darbiniu-į 
kiška dailės spėka. Kiekvie-|

Lapkričio 13 d., sekmadienį,
Labor Lyceum ^svetainėje, 

t įvyks metinis mūsų didžiojo 
| Lyros Choro koncertas. T

šis susirinkimas bus labai 
svarbus, nes turėsime išrinkti | 
delegatus į Tarptąutinio< Dar- j 
bininkų Apsigynimo konvenęi-Į 
ją, kuri Įvy‘ 
kričio 12 d. 
bių dalykų
’Atsiveskite įr naujų narių į į 

Apsigynimą. Mėnesinė mokės-į 
tiš’tlk 10 centų.

Org. J. Šaulėnas.

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

ATEIK IR SUSIRAMINK

y

plačiai susipažinsite.
“Laisvės” skaitytojai, žino­

ma, praneš savo draugams ir 
pažįstamiems apie tą Gansono 
aprašymą “Laisvėje”, kuris 
bus išpažintis iš lietuvio atle­
to gyvenimo.

žinoma, kad Gansono bio­
grafija bus labai įdomi. Jis 
moka gražiai lietuviškai rašyr 
ti ir ją plačia^ ir užimančiai 
parašys. Visi sporto mylėto­
jai pasidarbuokite užrašinėj!*-

IŠKRATĖ
... . , 19 d. spalių, apie 12 vai',

ristikas, tačiausnjcjja gatvėje iškratė “Liet, 
■r' p "Lspė' ni

Reporteris. . | A

RISTIKAS GANSONAS 
STEBINA VISUS

Keli pasirodymai New Yor-Į 
ke Jack Gansono, lietuvio ris­
tiko, padarė didžiausio įspū­
džio į publiką ir į ristynių. 
rengėjus. Kai jis pribuvo iš 
vakarų, jam rengėjai pasakė: 
“Pasirodyk, ką gali.” Ir jis|

$5

po- 
ži- 

nių”! ^kelbimų ‘rinkėją p. Gahą. 
I Pas p. 7Gapą rasota- portfely 
“Varino” b-vės' sąskaitų ir skel­
bimais zrinkti pavyzdinį nųmė- 

I rį “Lietuvos Ūkininko kalendo­
rių”.’ .

BROOKLYN, N. Y.
Paskaitą ir prakalbas rengia L. 

D.S.A. 1 kuopa utaminke, lapkričio 
(Nov.) 8 d., 1927, 7:30 vai. vakare, 
“Laisvės” Svetainėje, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y. Paskaita: “Kū­
dikių Sveikata”. Skaitys Dr. J. 
Paulionis. Kalbės E. N. Jeskevičiū- 
tė, “Darbininkių Balso” Redaktore.

(264—266)

PRANEŠIMAI iŠ KITUK

Į • i tlJt ujis

t| PARENGIMAI IR 
iii CITTOTT)TKTTZTA T X***

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbaš I 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYS! SKANIĄ IR MAISTINGAI 

” VA R P®
WATERBURY, CONN.

Visi įsitėmykit, kad Vilijos Choro 
koncertas, kuris turėjo įvykti lapkri­
čio 13 d., liko nukeltas iš tos dienos 
ant kito netlėldienio, būtent lapkričio 
(Nov.) 20, 1927, tčdel kviečiame vi­
sus vietos ir apielinkės lietuvius at­
silankyti į Vilijos Choro koncertą 
nedėlioj, lapkričio 20 d., Venta Hali, 
103 Green St. Svetainės durys bus 
atdaros 7 vai. vakare, koncertas pra­
sidės 8 vai. vakare. Programo išpil- | 
dyme dalyvaus K. Menkeliūniūtė, so­
prano, Dilovas, basso, pagarsėjęs ru­
sas dainininkas ir Vilijos Choras. 
Įžanga 50c ir 75c. Vaikams 25c.

, Rengėjai. 
(Ž65-Į2(į7)

ROCKFORD, JLL.
Dideles prakalbas su programa ren­

gia bendrai LDLB 29 kp. irtLDSA. 
5 kuopa nedėlioję, lapkričio (Nov.) 
13 d., 1927, Lietuvių Svetainėje, po 
num. 510 Island Ave., Rockford, 111. 
Pradžia kaip 2 vai. po pietų. Kal- 

I bėtojas bus iš Chicagos drg. V. An- 
. drubs “Vilnies” Redaktorius. Taipgi 

>s vietinis Laisvės Mišrus cho- 
po vadovyste draugės Plukienės. 
esate kviečiami į šias taip svar­

bias prakalbas, nes daug ko naujo 
galėsite išgirsti.

Užkviečia Rengimo Komitetas.
(264—266)

Varpas Bakery, 54 Maajer St.,
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6581

Drauge, kuomet slegia tave 
sunki gyvenimo našta arba 
šiaip nuliūdimas spaudžią 
krūtinę, tai jieškai progos, kad 
suraminti save, kad tai visa 
(Užmiršti. C '
j ramina žmogų, kaip^ graži dai-| PasirodėTrieną' syki* kitą^irl 
i na, sudainuota gražaus ir di- visi pradėjo į Gansoną žiūrėti, ! 
įdėlio choro. [kaipo į gerą medžiagą laimė-i

Lyros Choras savo metiniamIjimui ne tik 1‘ 
Ciimpionystės, bet ir pasaulio nuoti Lyros"7 Choro 
čampiono vardą užsipelnyti.

• Utarninke, lapkričio 8 d., 
Gansonas kausis New Yorke, 1 
71st Regt. Armoiy, kampasĮpethf N 
34th St. ir Park Ave. Jas ten Į nariai prašomi dalyvauti, 
imsis su llansonu. Svarbu ve Sekretorius.

Įkas, kad čionai Gansonas bus 
svarbiausiu ristiku, rengėjai Į 
garsina jį kaipo pirmutinį, kadi 
pritraukus daugiausia publi-1 

’Ikos. Kiti ristikai ta patį va-Į A UJ 1AJCLA* . v A 4.
ls sujudo ir žvėrys pabudo; k ara bus“ Tony Rocco su Joc 

nnj.^/in Zickmund, Hans Steinke su |
(lar Jack Taylor, Nat Pendleton I 

su Tony Felice’ir Fred Moyer ! 
h|su McLeod.

Į Ristynių * pravadorius, < p. 
(Jack Curley, prisižiūrėjęs į 
I Gansono gabumus, isšireiskė, 
kad neužilgo Gansonui teks 
susikibti su pasauliniu čampio-l 
nu Joe Stccher.

O niekas taip nesu-haįp jarė, kaip jam įsakyta, 
otru kain crrnži nai-

nam darbininkiškų organiaaci-l^?nc<:1^'e’ '<u.r's iv.yks lapkričio 
jų iParengime, į kurį tik jis bu-'1,3. d- ateinanti nedė dieni,

* • « « « /•! n 1 n 11 Ač> rri’ Ai r>i A ei /“Irti n r* 1 r i *1 r*I vd kviestas, choras dalyvavo 
? ir pasirodė gražiai. Mes turi-
1 mė jam padėti, kaip moraliai, 
j taip finansiškai. Metinis kon-

certas yra ta proga, kurioj ne
2 tik lyriečiai privalo pasirodyti 

su savo spėkomis, bet ir pla-
I Čioji Visuomenė, kuriai lyrie- 
Į čiai tarnauja. Skaitlingas at­

silankymas į jų koncertą bus 
i jiems didelė finansinė parama 
I ir svarbus dvasinis sustiprini­

mas ir padrąsinimas toliau la­
vintis, toliau siektis, toliau 
plėsti savo spėkas.

įsigykite Tikietus Išanksto
Nusipirkite tikietus išanks- 

t .to, tai nereikės laukti prie lan­
gelio eilėje. Juos galima gau­
ti jias visus lyriėčiūs,1 kurie vi­
sai 'šiąr savaitę dirbs išsijuosę 

g tikietų pardavinėjime. Neuž­
tenka to. Vienas nuo kito Ly- 

i ros koncertą garsinkite ir agi- 
I tuokite, kad visi jame daly- 
į vautų. Tas daug reiškia.

Mes visi dalyvavome Aidoi 
operetėje; Kalbėjome apie tą 

f parengimą, agitavome už jį, 
dirbome jo pasisekimui ir to- 

į del išėjo kuopuikiausiai. Da- 
i bar pasidarbuokime delei Ly- 
k ros Choro. Ir tai nebus ko- 
k kia nors malonė, o tik atliki- 
I* ®nas savo pareigos. Rep.

dainuos gražias dainas, kurios 
pralinksmins ir suramins ta­
ve. štai viena iš tų naujų dai­
nų, kurias brooklyniečiai išgirs 
Lyros koncerte:

AUDRA PRIEŠ DIENĄ’
Naktis apsiniaukė, žaibuoja žaibai; 
Perkūnas jau beldžia smagiai.
Jau draskosi audra, jau krinta ledai; 
Neleidžia užmigti ramiai.

Kas gyvas
Perkūnas neduoda miegot.

Stipriau dar perkūnas, smarkiau 
subels,

Tekėjimo saulės nelauks.
Ir miegančius žmones sužadins, 

kels;
darbo verpetą įtrauks.
Jau oras apšyla ir žmonės vis kyla; I 
Jau žada už būvi kovot.
ą tamsiąją žemę kad saule apšvies,

I Sutirps tad galybė* ledai.
Kad gamtiškas bėgis Šviesumą užties, 
Kvepės tik dorybės) žiedai.

Jau saulė ims kilti, «
Atneš tikrą viltį
Ir degėsiai, miglos pražus.

Meilus sutikimas ant žemės žydės 
Tarp svieto margiausių tautų.
Ir mokslo šviesybė lyg saulė žibės

I Tarp žemės grožybės—žiedų.
Jau gimsta vienybė— 
Brolybe—lygybe,
Jau aušta, bus rytas gražus.
Lyros Choras kviečia visus Į 

dailės ir dainų mylėtojus į sa-| 
vo metini koncertą.

P. Veiverys,
Lyros Choro Pirmininkas.

I

SERGA DRG. J. P ARSON AS

, Du mėnesiai, kaip draugas 
l J, Paršonas sugrįžo iš ligon- 
* bučio po operacijos. Gal drau-
■ gai mano, kad jis jau ir pa- 
Fsveiko. Bet ne. Ir dabar la­

bai, labai sunkiai serga.
Drg. Paršonas. yra darbinin- 

I kiškų organizacijų narys ir la-
■ bai mylėtų, kad jj draugai ap- 

■■ lankytų. Antrašas: 296 Wa- 
Į ter St., Brooklyn, N. Y.

.. i ) , M. Renkeyičiūtė.

BIJO PAMATYTI ŽMOGŽU- 
■U v DYSTĖS VIETĄ

I J. Graham, buvęs policistas, 
p kuris yra. teisiamas už užmu- 
( Šimą žmogaus, griežtai atsisa- 
į ko eiti į tą vietą, kurioj žmog- 
!' žudystę tapo papildyta. Jis 
Į sako, ,kad pančiai apt jp ran- 
< kų JI pažemintų žmonių aky- 
i s,e, kurie jį matys ten einant.

RABINAS PRAKEIKIA 
PROHIBICIJĄ

SUSIRINKIMAI
ATYDAI LYROS IR AIDO 

CHORŲ NARIŲ
Kaip jau yra žinoma abiejų cho-; 

nariams, jog Lyros Choro koncer- 
.. taigi pa-

.. , .*^ * . ... i ūko lik tai Keiecas cuenų, tam tarpu
lietuvių nstlkų aĮjU chorai yra nutarę bendrai dai- ii» nacanlu. t I___ I

rų _______ 7 __  _____
tas įvyksta lapkričio 13 d., pu- į 

i liko tiktai keletas dienu, tam tarpu
__ : ____ ___ A.____ *1_______ i___:

PAJIEŠKOJIMAI

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

SPORTAS
KOMARAS LAIMĖJO RISTY­

NES SU BRAZAUSKU

Petnyčios vakare įvykusiose 
ristynese tarp Juozo Komaro, 
lietuvių čampiono, ir lietuvio 
ristiko Brazausko, Newark’e, 
N. J., Jurginėj svetainėj, ta-Į 
po laimėtojum pripažintas Ko-I 
maras.

Buvo skelbta, lęad ristynės 
eis iki galo, iki katras katrai 
įveiks. Bet pasigrūmus pus-l 
Vaiahdį, Brakau^as, jnatyc|a- 
mas, ;kad neįveiks Komaro, 
pradėjo - naudot kumštį,- mušt 
Komarą,—kas yrą neleis­
tinas dalykas ristynese'

Ristynių teisėjas (referee)* 
sustabdė tuomet Brazauską

koncerte, kad PAJIEŠKAU brolio Juozo Pranaičio, 
smagiau palinksminti publiką, tai bu- Suvalkų rėdybos, Marijampolės ap- 
tinai turime bendras pamokas turėti, skričio, Skriaudžių parapijos, Pribut- 

Tos pamokos įvyks seredoje, lap- Į kaimo. 1925 metais jis gyveno
Į kričio 9 d., 91 Clinton Ave., Mas-i po‘ n0. 19 Emerald St., Gardner, 

Y* . Dūtinai abiejų choni j Mass. Dabar nežinau, kur randasi.
Meldžiu greitai atsišaukti arba kas 
žinote praneškit, turiu labai svarbų 
reikalą.

K. Pranaičiukė
1716 Brell St., Philadelphia, Pa.

(264—266)
Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
deP šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

IŠRANDAVOJIMAI

1023 MT. VERNON ST.,

I Automobilių Mokykla

GRABORIUS 
ir 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA-

Sportas.
Pranešimas
Jack Ganso-

Laisnuotas Grab orius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

WILKES BARRE,PA.
Parandavojimui naujas namas, G 

kambarių, dviejų “fliatų”. Naujos 
mados įtaisymai—maudynės ir kiti 
visi parankamai. Randa prieinama. 
Andover St., Wilkes-Barre. Matyki t 
J. Kockauska bile kada, 98 S. Main 
St., Ashley, Pa. (264—268)

Praktikos pamokos išardyt, fintai- 
syt -ir sudėt visokius motPTUB| jr 
apie elektrą, važiavimą ant viso 
kių kainą mašiną ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-MechanilBi 
kurį veda lietuViij in anglą nlboj 
^erai žinomas ir per 16 įriti 
tyręs instruktorius L TIKNEVI* 
ČIŲS. Mokykla, atdara nąo 9 
iki 9 vale Ned. nuo 11 r. ud 11
NEW YORK 'AUTO SCHOOL 
22S— 2nd Ave., cor. 14th St, NEW W :. — ____ _

Labai Svarbus
Pasirodo, kad

nas yra gabus ne tik ristynese, | 
bet ir įvairiose kitose sporto | 

I srityse. O iki šiolei mes nieko i 
lapie tai nežinojome. Mums!
paprašius Gansono, kad jis pa- 

1 rašytų apie save, kaip jis dasi- 
kasė prie to, kuo jis dabar yra, 
jis su mielu noru sutiko tą pa- 

I daryti. Savo laiške į “Lais­
vės” sporto skyriaus redakci­
ją jis rašo:

“Su dideliu džiaugsmu sutin- 
jku parašyti savo gyvenimo' 
Į biografiją. Aš žinau, kad ji-| 
Inai bus labai įdomi visiems i 
i Amerikos lietuviams.” Ta bio- 
Įgrafija neužilgo pradės “Lais­
vėj” tilpti.

Gansonas sako:
“Aš plačiai aprašysiu, kaip 

aš lavinaus ristis ir kitokių 
sportų. Parašysiu, ką aš vei­
kiau Lietuvoje ir kaip atvykau 
Amerikon, kaip pradėjau ris­
tis, kaip laimėjau vakarinės 
Amerikos drūtuolių čampiony-j 
stę, kaip ritaus New Yorke' m 
delei “Olympic Games” 1924 visoidų reikalingiausių dalykų.

i darbininkus stumia 
Lietuvos J kitas Šalia išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu

_ . si) gimines ir pažįstamus, kaip
Gansono bibgrafiją sužinosite, j inotens^M jnerginas j

___ 4,. *•_. _ 'v . žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- peigyventu jeigu žmogus nori, ginoms, kaip ir visiems kitiems ke-

apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

PA SI RANDAVO J A 3 šviesūs kamba­
riai, nabjai , išmali a voti, randa' 15 

dolerių j mėnesį. Taipgi 4 kamba­
riai gražiai ištaisyti,- randa $16.50 į 
mėnesį. Kreipkitės sekančiu antra­
šu:
132 York St., Brooklyn, N. Y.

(264—265)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA Bekemė, įsteigta 

191L .metais, du pečiai, tešlos min­
kytojas, “moulding” mašina, taipgi 

1 arkliai, vežimas ir rogės. Taipgi par- 
I siduoda ir nuosavybė. , 

KESSLER’S BAKERY
4 Briggs St., Easthampton, Mass. 

(261—266)

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ii pir­
kimo aktui ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi- 

ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
.............. iš 

tai
va- 
Jū-

PARSIDUODA du bizniai: bučemė ir 
grocemė su visais naujausios ma­

dos įtaisymais, kaina tik $2,200.
I Taipgi parsiduoda bučemė, kaina 
I $700.00 Biznis išdh’btas per daugelį 
metų, galima padaryti gerą pragyve­
nimą. Kreipkitės sekančiu antrašu: 

Lessing,
577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. 

(263—265)

NELEISKITE LIGAI ISIVYRAUT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriu 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę^ kodėl neužeiti 
J mano ofisą? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūsles, Škūros, 
Nervų Suirimų, 
skaudėjimai, taip _ _ ,
ir Moterų buvė mano išgydytos. Kur vie- |Į 
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. į

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai I 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti- G 
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, Į 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos ■ 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, a 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerkles, 
žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos 
pat kebliosios ligos Vyrų

P. M.Ofiso valandos:—9 A. M.—8
Nedeliomis ir šventadieniais nuo 10 A. „, 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 K

Ypilsę ją 
vis 

metais, kaip buvau Paryžiuje,! 
Franci j oje, ^ir ‘kaip pradėjau |gyvenima« 
ristis kaino profesionalai ns- 
tikas.”

Taigi, skaitydami “Laisvėje”
Gausui1.' ’ MlVgl ClXlja OUZ/IJLJLUSILC, j * ,

kas reikia pereiti/kas reikia ^aPadą- Mano patarnavimas yra s.- . . v , Tinintrao anncnia |r xrrpifjia Yna/' mor.
peigyventl? jeigu žmogus nori, ginoms, kaip ir visiems kitie

. .ką nors atsiekti kokiam nors! leiviams Kanadoje i parūpinu
nuo darbavimoįsi kumščia; pa-1užsiėmime, kiek reikia ašarų*

kV Ne,vien tik katalikų bažny- 
i čios kunigai keikia prohibici- 
I ję, bet ir žydų rabinai jos bai- 
K hiai neapkenčia. Rabinas S. 
L .Fisher pareiškė, kad prohibi- 
gScija esanti didžiausias tautos 
^ prakeikimas, tylat, rabinai ir- 

gi .vartoja “mišiauną” vyną sa- 
fep vo ceremonijose.;

f PRAPUOLĖ fondas su
; $30,000

Newyorkiečią i suaukojo 
, $30,000; šennypai francijzųla- 
: kūno 'Nungesser, iĄiri^ žuvo 
, skrisdimas iš Paryžiįjįs'i New 
į Yorką. Dabar tas fondas stai- 
į. ga- kažin kur dingo. ■ Tai jau 
k kokfi nųrs fimugelninkas jį uu-

RISTYNES
Imsis pasauliniai garsūs ristikai įvairių tautų iki pergalei: 

STEINKE su BROWNING
JACK TAYLOR su ANDREW ZAHAROFF 

ST. STICKNEY su TONY RACCO
CHARLES HANSON su FRED MEYER 

t i:
, > I' ’ v Įvyks Utarninke

8 dieną Lapkričio-November, ,1927
i ‘ į NEW RIDGEWOOD GROVE

j į Vienas ^lokas tiuo' Wyckoff and Myrtle Avenues

Pradžia 8:15 vai. yakąre
. . . -; .^ANGĄ 75c, $1.00, $140 ir $2.00 ,... .

Phon* J*»f f*TMnr> »•»*

A. L MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave.t 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE ,
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

• grynai ii augalų.
50 centų už bonką r

PARSIDUODA lietuviška užeiga- 
lunch-rūmis. Geroj vietoje arti Ša­

pų, galima daryti gerą biznį. Par­
duosiu nebrangiai. Kreipkitės sekan­
čiu antrašu: 56 Jay St., Brooklyn, 
N. Y. (263—265)

Daktariški 
Patarimai 
ir IŠegzami 
Davimas

VELTUI
iL .. -

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th I
Dr. Davis

SPECIALISTAS ,
- ii i t ?

Telefonas Stagg >101

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoze

221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn. N. Y.
VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

TeL Juniper 7646

RAP. KRIICH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave.

‘ (Buvusi 98 Grand St.) 
„ . MASPETH. L. L

LIETUVIŲ ŽINIAI į, 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 4 i < 

laikau tikrą automobilių masinsap^
~'į * i ? r?;;

Išgręžtu z cilinderiui/ padarau 
naujus pistonus, išlyginu-’®1’ 
gr ei n in u krėnk šeft, velvus ir pa­
darau naujus. Sutaisau 
kas tik reikalinga prie fod™0 
elektriką, karbe- ,■ . .
reiterį, trensmiše- •1y 
ną, ištaisau užpą^ ąFTnff 
kalines (rear end) | ILjgOl

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo pa^fį^ 
tuvėję—šapoje

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi* 
daužo'. Padarau viską ant vietos, greit ir Įyffi 
už prieinamą kainą. ■

Darbas Pilnai Gvarantuojamas .KM 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie |
rai žino savo amatą ir darbą padaro tiiv 
karnai. į

Visais reikalais kreipkitšs: , j <
BUSHJVICK AUTO MACHINE SB01

FRANK AUGUST, Savininkas ^5 s »
40 Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Ave.) BrooidJA 

~ ■ Telephone Jefferson 0350. V ‘- į®,




